
TIC BRNO ↓

TO BYL TIC BRNO 
1. POL. 2019





ZPRÁVA 
O ČINNOSTI 
ORGANIZACE 
ZA 1. POL. 2019





V Brně dne

Zprávu předkládá Mgr. et Mgr. Jana Tichá Janulíková
  ředitelka TIC BRNO, příspěvkové organizace



OBSAH

JANÁČKOVO BRNO 397

JAK JSTE SE O BRNĚ DOZVÍDALI? 10

A Turistický portál GOtoBRNO.cz 11
B Další weby organizace 12
C Komunikace na sociálních sítích 12
D Marketing a Public relations 13

2 E Časopis KAM 15
F Destinační management 15
G Spolupráce 
 s dalšími organizacemi 16

NA ČEM DŮLEŽITÉM SE TIC BRNO PODÍLEL? 81

JAKÉ SLUŽBY JSME VÁM POSKYTOVALI? 18

A Informace o městě – infocentra 19
B Předprodej vstupenek 20
C Suvenýry a dárky z Brna 20
D Tiskoviny – tematické, 
 sezonní, publikace 21

3 E Průvodcovské služby 
 a prohlídky Brna 22
F Vyhlídkové jízdy – 
 turistický minibus 23
G BRNOPAS 23

JAKÉ PAMÁTKY JSME SPRAVOVALI? 24

A Brněnské podzemí 25
B Věž Staré radnice 26
C Káznice na Cejlu 26

4

NA JAKÝCH PROJEKTECH JSME PRACOVALI? 27

A Open House Brno 28
B Brno a jeho chrámy 29
C Gourmet Brno 29
D Informační kiosek 
 – kolonie Nový dům 30

5 E Industriální naučná stezka 31
F Osmdesátky v Brně 31
G Hravé Brno 32
H Grand Prix ČR 32
CH Čekárna Brno dolní nádraží 33

JAKÉ HUDEBNÍ FESTIVALY JSME 
PRO VÁS PŘIPRAVILI 34

A Fašank Brno 35
B Tmavomodrý festival 35
C TO JE talent 36
D ZUŠ Open 37 

6
E Brněnsko tančí a zpívá 37
F Festival Uprostřed 38



ZA JAKOU DALŠÍ KULTUROU STOJÍME? 43

A Galerie TIC 44
B Kino ART 47
C Filmová kancelář Brno 
 (Brno Film Office) 49

9

KANCELÁŘ PRO ČLENSTVÍ BRNA V UNESCO 418

JACÍ JSME V 1. POL. ROKU 2019 BYLI? 50

A Organizační struktura TIC BRNO 51
B Ředitelství 52
C Ekonomické oddělení 53
D Provozní oddělení 56

10

PLNĚNÍ ÚKOLŮ V OBLASTI PERSONÁLNÍ 5711

PLNĚNÍ ÚKOLŮ V OBLASTI HOSPODAŘENÍ 59

A Výnosy 61
B Náklady 63
C Finanční majetek 65
D Pohledávky a závazky 65
E Transfery z veřejných rozpočtů 66

12 F Sponzorské dary 67
G Plán tvorby a čerpání 
 peněžních fondů 68

PŘÍLOHOVÁ ČÁST 7013



8
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Prvnímu pololetí roku 2019 dominovala již tradičně příprava nové turistické sezóny 
a jarních a letních festivalů. Sezónu jsme zahájili již podruhé festivalem, který „otvírá“ 
Brno – Open House Brno 2019. Běžně nepřístupná místa se otevřela tentokrát na dva celé 
dny a velikost i návštěvnost akce se oproti loňsku zdvojnásobila. Vedle Open House Brno 
2019 jsme uspořádali oblíbený Mezinárodní den průvodců, cyklus jarních tematických 
prohlídek a opět vyjel turistický minibus, který se letos může pochlubit novými trasami. 
V květnu jsme vedle dalších hudebních akcí organizovali Tmavomodrý festival, mezinárod-
ní hudební přehlídku zrakově handicapovaných dětí a mládeže. Letos se program i dopro-
vodné koncerty konaly na Kraví hoře.

Letošnímu roku dominuje číslo 19, tedy oslava 30 let od sametové revoluce a 30 let svo-
body. V TIC BRNO jsme připravili celoroční projekt Osmdesátky v Brně, který mapuje, jak 
se Brno za těch 30 let posunulo. Zaměřujeme se na proměnu města a životního stylu 
obyvatel. O všech projektech informujeme na dalších stránkách.

V prvním pololetí roku v TIC BRNO ale rezonovalo ještě jedno téma – Čekárna Brno dolní 
nádraží. TIC BRNO byl pověřen realizací projektu Čekárna, který zpříjemňuje cestujícím 
dobu velké vlakové výluky a přesunu většiny spojů právě na Brno dolní nádraží. Projekt pro 
Čekárnu připravila Kancelář architekta města Brna, TIC BRNO na něm dále spolupracoval 
s dalšími partnery (Brněnské komunikace, Veřejná zeleň města Brna, …). Cílem Čekárny 
je prostor kultivovat a cestujícím poskytnout komfort a zábavu. Srdce tvoří osm city mo-
dulů, ve kterých a před kterými návštěvníci nacházejí posezení, wifi zdarma, informace 
o odjezdech a příjezdech vlaků, obrazovku poutající na zajímavé městské akce a tema-
tické tiskoviny. Čekárnu doplňuje aktualizovaný model budoucí čtvrti s novým nádražím 
a výstava o rozvoji oblasti mezi hlavním a dolním nádražím. V jednom proskleném city 
modulu se prezentují brněnské firmy a výrobci, zájemci si tu mohou koupit originální dárky 
z cest. U Čekárny funguje také občerstvení. TIC BRNO kromě samotné realizace zajišťuje 
také marketing projektu. Připravili jsme slavnostní otevření s hlavními představiteli města, 
zástupci partnerů a většinou redakcí brněnských médií. Informace o Čekárně jsou dále 
dohledatelné na několika vhodných místech turistického portálu GOtoBRNO.cz, o prodej-
cích pravidelně informujeme na sociálních sítích. Zajistili jsme navigaci z hlavního nádraží 
na dolní pomocí značení a pozemních nástřiků, řešíme i další zviditelnění přímo v místě 
i po cestě k němu.

↑ Tematická vyjížďka retro Karosou

↑ Festival Open House Brno

↑ Tmavomodrý festival

↑ Čekárna Brno dolní nádraží
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Novinky na portálu GOtoBRNO.cz

Na turistickém portálu GOtoBRNO.cz v první polovině roku přibyly 3 nové okruhy. První je 
„Poznejte okolí Brna bez auta“, který prezentuje tipy na výlety do okolí Brna se zaměřením 
na dostupnost veřejnou dopravou. Druhým novým okruhem je „Poznejte Brno plné vědy“ 
obsahující již dříve vytvořená vědecky zaměřená místa a korespondující s tématem letoš-
ního roku „Brno – město vědy a výzkumu“. Třetím v pořadí je okruh „Poznejte Brno a okolí 
ve filmu“, který byl spuštěn v době premiéry filmu Skleněný pokoj. Okruh prezentuje filmy, 
které byly natáčeny v Brně a Jihomoravském kraji.

Obsahovou novinkou z hlediska akcí byla prezentace festivalu Open House Brno 2019. 
Open House Brno letos nabídl více míst a bylo nutné podstránku zpřehlednit. Tým progra-
mátorů vytvořil speciální mapu všech zapojených míst v podobě bodů. Body byly odlišeny 
barevně dle toho, kdy bylo možné objekty navštívit.

V průběhu jara probíhala také ostrá fáze příprav nové sekce s pracovním názvem 
„Brněnské fenomény“. Brněnské fenomény budou rozšiřovat turistické informace o au-
tentický obsah a popisovat to, čím je město specifické, výjimečné a jiné. Známá fakta 
pak budou představovat z jiného úhlu pohledu. Vytvořil se redakční tým, publikační plán, 
marketingová strategie a vznikly také první texty. Spuštění „Brněnských fenoménů“ plá-
nujeme na podzim.

Statistiky a návštěvnosti

Průměrná měsíční návštěvnost portálu činila více než 55 tisíc uživatelů, denní návštěv-
nost průměrně 2 200 uživatelů. Z toho bylo 21 % opakovaných uživatelů a 79 % uživate-
lů nových. Geograficky nejčastěji na web zavítají tuzemští návštěvníci (77 %), následuje 
Slovensko, USA, Rakousko, Německo, Velká Británie a Polsko. Nadále roste podíl zahranič-
ních návštěvníků.

2A Turistický 
portál 
GOtoBRNO.cz
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V první polovině roku jsme pracovali i na vývoji dalších webových stránek. Ve spolu-
práci s externisty jsme pokračovali v práci na kompletní rekonstrukci webu organizace 
www.ticbrno.cz. Cílem je jednoznačné oddělení obsahu od portálu GOtoBRNO.cz, zabráně-
ní duplikace některých informací a kompletní modernizace webu. Na konci letošního roku 
představíme moderní korporátní web, který bude jasně komunikovat, co je TIC BRNO a jaké 
služby a komu poskytuje. V současné době je hotová struktura webu, včetně podrobného 
prototypu ve formě drátěného modelu a připravuje se jeho grafická podoba ve spolupráci 
s tvůrci jednotného vizuálního stylu TIC BRNO.

Díky modernizaci turistického portálu GOtoBRNO.cz jsme na něj mohli směřovat prezenta-
ce mnoha našich akcí a aktivit, a tím redukovat počet spravovaných webových stránek. 
Současně se ale ukazuje, že některá témata jsou natolik významná a specifická, že si 
zaslouží vlastní webovou prezentaci. Příkladem je brněnské podzemí. V současné době 
vzniká samostatný web, který nabídne ucelené informace o všech místech brněnského 
podzemí. Tato prezentace bude opět také v angličtině a němčině a bude obsahovat kom-
pletní praktické informace, co lze v brněnském podzemí zažít. Důležitým cílem je podpora 
návštěvnosti a oslovení nových cílových skupin návštěvníků.

V současné době je hotová struktura webu a pracuje se na textech a sběru fotografií 
k zmapování historie brněnského podzemí. Časovou osu textů k historii tvoří 8 století 
(14. až 21. století), ke každému z nich pak nejméně 3 kapitoly. K tvorbě textů byl osloven 
přední odborník na brněnské podzemí Aleš Svoboda.

TIC BRNO spravuje několik profilů na sociálních sítích. Stabilně celoročně fungují face-
bookové stránky a instagramové účty GOtoBRNO a TIC BRNO. Na profilu TIC BRNO se sou-
středíme na komunikaci aktivit organizace a profilujeme ho jako „profil s názorem“. Profil 
GOtoBRNO pak slouží k celkovému posílení image města Brna a na jeho správě spolupra-
cujeme s Kanceláří marketingu a cestovního ruchu, konkrétně se do komunikace promítá 
i kampaň #truestory.

2B

2C

Další weby 
organizace

Komunikace 
na sociálních 
sítích
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Facebook TIC BRNO má nyní 7 377 sledujících a k facebookové stránce je také vytvořen 
instagramový účet TIC BRNO s 1 324 sledujícími. Samostatné facebookové profily mají také 
nejvýznamnější akce, které pořádáme. Takto byl založen například vlastní profil projektu 
Osmdesátky v Brně, kterým si připomínáme 30 let od sametové revoluce. Tento profil 
má 1 141 sledujících a byly k němu vytvořeny a spravovány tři jednotlivé události. Další 
dva festivaly, které mají svou vlastní facebookovou stránku, jsou Festival Mendel je… 
(624 sledujících) a Tmavomodrý festival (374 sledujících). Nově jsme založili facebookový 
profil Káznice žije, kde jsou propagovány veškeré akce, které se v areálu pořádají. Profil 
má 432 sledujících a je k němu připojen i instagramový účet. Nově byl založen insta-
gramový účet gourmetbrno a openhousebrno. Gourmetbrno pomáhá s propagací celého 
projektu Gourmet Brno a nově vzniklého projektu Humans of Gourmet Brno, který má velký 
úspěch i na facebooku TIC BRNO. Instagram gourmetbrno má 743 sledujících a openhou-
sebrno 469 sledujících.

Díky specialistovi online komunikace postupně zefektivňujeme a propojujeme komunikaci na 
všech profilech. Do komunikace na sociálních sítích zapojujeme také spolupráci s influence-
ry. V roce 2019 jsme naše aktivity, suvenýry či průvodce propagovali převážně s brněnskými 
influencery, jako jsou MamaChef, kamvbrne, _miluji_ nebo karolina_cz_ a přažská blogerka 
Smoothandcooking, s kterými se nám podařilo navázat dobré vztahy pro delší spolupráci. 

2D Marketing 
a Public 
relations

Public relations

Komunikace s médii probíhala v první polovině roku 2019 v rovině regionální, celostátní i zahraničí.

V regionu jsme pokračovali v budování vztahů s jednotlivými redakcemi a konkrétními 
novináři. Ke všem aktivitám rozesíláme tiskové zprávy. Tematicky tak komunikujeme pra-
videlně program v rámci projektu Káznice žije, dále například cykly tematických prochá-
zek a turistický minibus, Tmavomodrý festival, Open House Brno, průvodce TO JE BRNO II 
a k němu navázané autentické procházky, Osmdesátky v Brně či Gourmet Brno 2019. 
Kromě zasílání tiskových zpráv zasíláme novinářům také ukázky naší práce, například 
nové tiskoviny či suvenýry. Podařilo se nám také navázat kontakt s obecními úřady obcí 
v Jihomoravském kraji, které tvoří další komunikační kanál v regionu.
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Celostátně bylo v prvním pololetí roku 2019 komunikováno 14 témat prostřednictvím vydá-
ní 16 tiskových zpráv (Město vědy, autentický průvodce TO JE BRNO II, Open House Brno 
2019, Kurt Gödel a Brno hrou, filmový okruh na GOtoBRNO, Osmdesátky v Brně, Janáček – 
165. výročí, Mendel je… včelař, Maraton hudby Brno 2019, Prázdniny v Brně, Káznice žije – 
Den politických vězňů, Gourmet Brno 2019) a 2 avíza (Fašank, Tmavomodrý festival). 

Vydání tiskových zpráv a jejich rozeslání e-mailem redaktorům příslušných redakcí (dle 
tématu a cílových skupin) bylo ve 4 případech podpořeno také poštovní rozesílkou. Díky 
media relations například o publikaci TO JE BRNO II informoval na svém Twitteru Miloš 
Čermák, články vyšly na aktuálně.cz, focus.cz nebo seznam.cz. Průvodci se věnoval také 
týdeník Týden v rubrice Svět reklamy a do tipů jej zařadil časopis ELLE. 

Festival Open House Brno zaujal odborná média, ale velký článek mu věnovaly i Lidové no-
viny a pozvánku zveřejnil například tyden.cz nebo příloha MF Dnes DOMA. Na nový filmový 
okruh na portálu GOtoBRNO.cz pozval ve svých tipech časopis Glanc, Osmdesátky v Brně 
se objevily v příloze MF Dnes DOMA. Festival Mendel je… včelař a Tmavomodrý festival 
zařadil do svých tipů oblíbený časopis Vlasta, výstavu Galerie TIC o keramice doporučil 
časopis Art & Antique, na Maraton hudby Brno zval více než měsíc před festivalem portál 
Brno město hudby, Metro nebo týden.cz. 

V březnu 2019 byla zrealizována velká inzertní kampaň zaměřená na Leoše Janáčka. Inzeráty 
upozorňující na to, že tento ve světě nejhranější český operní skladatel žil a tvořil v Brně, 
vyšly v časopisech TV magazín, Vlasta, Květy, Glanc, Respekt, Reflex, Maminka. Dále pak 
v příloze Lidových novin Pátek a v magazínu Náš kraj, který cílí na celý Jihomoravský kraj. 
Web bannery s prolinkem na web leosjanacek.eu byly zveřejněny na portálu Opera Plus 
a Brno město hudby. Velký článek byl připraven také pro odborný časopis Harmonie. 

Dále bylo připraveno několik článků na míru. Například o rodinných aktivitách do časopi-
su Rodinka, o brněnských festivalech do přílohy Deníku Festivaly, o brněnském podzemí 
a prázdninách v Brně do přílohy Deníku Cesty městy, o publikaci Frčíme Brnem do magazínu 
COT. Dvě stránky věnoval v březnu Brnu časopis Svět ženy, jednu stránku květnová Tina.

Připravena byla také soutěž pro čtenáře Glancu o publikaci To je Brno po 100 letech. 

V červnu byly připraveny dva inzeráty GOURMET BRNO do časopisu Marianne Venkov a Styl 
a Glanc. Inzerát Brněnský drak se objevil v magazínu Story. 

Celostátní témata komunikujeme také přes hranice státu, především díky zahraničním 
press tripům a navázáním dobré spolupráce s vybranými zastoupeními CzechTourism.

Marketing

Kromě PR jsou naše produkty a akce propagovány dalšími nástoji ucelené marketingové 
kampaně. Ta obsahuje tematické tiskoviny, outdoorovou prezentaci na vlastních i prona-
jatých plochách ve městě a v dalších vytipovaných lokalitách, v dopravních prostředcích 
i ve vybraných objektech. Kromě Brna se v outdoorové kampani soustředíme především 
na Jihomoravský kraj. Vždy se jedná o komplexní kampaně, které současně „běží“ také 
v online prostředí placenou i neplacenou formou. Novinkou v letošním roce bylo navázání 
hlubší spolupráce s obcemi a regionálními infocentry v Jihomoravském kraji. Pravidelnými 
závozy našich materiálů jsme podchytili další důležitý informační kanál.

Tyto kampaně byly v první polovině roku 2019 zaměřené destinační aktivity jako Jarní 
tematické procházky, projekt Osmdesátky v Brně či Gourmet Brno. A samozřejmě také 
festivaly, např. Open House Brno, Tmavomodrý festival.



15

Časopis KAM se během své existence v „novém“ etabloval jako jeden z nejvýznamnějších mě-
síčníků mapujících brněnské kulturní dění, fenomény a témata. I nadále pokračujeme v rozvoji 
úspěšného konceptu. KAM tak vychází ve stejném formátu, kvalitě a navýšeném nákladu 
30 tisíc kusů měsíčně. Každý měsíc osloví více než 130 000 obyvatel a návštěvníků Brna, 
distribuován je do 350 podniků v Brně a okolí i v meziměstských vlakových a autobusových 
spojích. Digitální edici KAM pohodlně uživatelé prolistují na monitoru nebo mobilním telefonu. 
Čtenáře a sledující KAMu pojí zájem o kulturu, město, styl a společenský život Brna.

2E

2F

Časopis KAM

Destinační 
management

Press tripy

Do poloviny roku 2019 bylo realizováno celkem 35 press/fam/insta tripů. Všechny byly ve 
spolupráci se ZZ CzechTourismu a MMB a často také s CCRJM.

Nejčastěji se objevovalo téma lifestylu, které obsahovalo spojení modernity a historie 
a popisovalo atmosféru brněnského relaxu. S tím se také pojí obraz Brna jako města 
kavárenství a nočního života. Rezonovalo také téma architektury, zejména meziválečné. 
V rámci projektu Gourmet Brno byla do Brna pozvána více než dvacítka hodnotitelů, mezi 
nimiž byli také novináři a influenceři, kteří poskytli mediální výstupy. 

Nejčastěji zastoupené země byly Rakousko, Německo, Velká Británie, Japonsko. 
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Spolupracujeme také s dalšími pořadateli kulturních, sportovních, vzdělávacích akcí a akcí 
podporujících cestovní ruch města. Cílem je podpora těchto projektů za účelem rozšíření 
nabídky pro občany i turisty a současně zviditelnění města Brna a organizace v dalších 
aktivitách a posílení pozitivní image města Brna a TIC BRNO.

Spolupracujeme s projekty a organizacemi plně v souladu s Programem rozvoje cestovního 
ruchu města Brna 2015–2020. Tedy s těmi, které splňují následující kritéria:

 * jasně a bez výhrady podporují cestovní ruch města Brna 

 * přijede kvůli nim návštěvník do Brna alespoň na 2 noci a alespoň z Olomouce

 * oslovuje cílové skupiny: studenti, mladí dospělí, prázdné hnízdo nebo rodiny s dětmi

 * vypráví autenticky pravdu o Brně

 * nebo oživuje veřejný prostor centra města

Spolupráce probíhají především v oblasti vzájemné propagace, věcného plnění či odborné 
konzultace.

Nejvýznamnější realizované spolupráce v 1. polovině roku 2019:

AKCE / FESTIVALY
 * MUNI 100

 * MENDELU 100 let

 * Majáles

 * Brněnská muzejní noc 

 * Dny elektronové mikroskopie 

 * Setkání/Encounter 

 * Festival Ibérica

 * Bonjour Brno

 * Gamer Pie

 * Titanic – výstava

 * VUŠ Ondráš

 * Slezská diakonie

ORGANIZACE – DLOUHODOBÁ SPOLUPRÁCE
 * Národní divadlo Brno 

 * ZOO Brno 

 * STAREZ-SPORT 

2GSpolupráce 
s dalšími 
organizacemi
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Dále jsme navázali spolupráci i s IDS JMK. Partner nám nabízí reklamu na obrazovkách 
autobusů v rámci sítě IDS JMK, zveřejnění naší nabídky v jejich tiskovinách a zveřejňování 
našich akcí v rámci newsletteru IDS JMK (5000 odběratelů), na webu (denní návštěvnost 
cca 5000 lidí) a FB. 

Obchod

V první polovině roku jsme zajistili na projekty TIC BRNO sponzoring v hodnotě 50 000 Kč 
a barterové plnění hmotné a mediální. V rámci obchodních aktivit navazujeme vztahy 
s korporátními partnery i partnery jednotlivých akcí. Stále aktivně nabízíme k pronájmu 
mobiliář ve vlastnictví TIC BRNO a hledáme partnery na krátkodobé pronájmy sálů Staré 
radnice. Příjmy z těchto aktivit se zvýšily oproti roku 2018 o cca 90 %. Současně také roz-
víjíme vztahy s partnerskými organizacemi v regionu.

Také jsme nově začali distribuovat naše tištěné publikace Frčíme Brnem – Procházky Brnem 
první republiky pro holky a kluky, TO JE BRNO – Po sto letech, Brno – průvodce městem 
a Autentický průvodce TO JE Brno II do brněnských knihkupectví Barvič a Novotný, knihku-
pectví Dobrovský a Kanzelsberger. Zatím jsme zavezli do knihkupectví 390 ks knih a úspěšně 
se prodávají. Pracujeme na rozšiřování distribuční sítě nejen na knihy, ale i další sortiment 
z našeho e-shopu.
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JAKÉ SLUŽBY 
JSME VÁM 
POSKYTOVALI

3
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Během první poloviny roku jsme připravovali přesun IC Letiště do nových a reprezentativ-
nějších prostor. Interiér bude odpovídat našim dvěma již zrekonstruovaným informačním 
centrům ve středu města (IC Pod krokodýlem a IC Panenská).

Od 1. června je v provozu sezónní IC Přehrada, přičemž v dny, kdy se nad hladinou přehra-
dy odpalovaly ohňostroje, mělo prodlouženou otevírací dobu do 22.30 hod.

V květnu prošlo IC Pod krokodýlem pravidelnou certifikační kontrolou ATIC, certifikát třídy 
A je platný do roku 2021. IC TO JE Brno v té době absolvovalo úspěšně průběžnou kontro-
lu. Ve dnech 4. a 5. 4. jsme se zúčastnili jednání členského fóra ATIC ČR v Luhačovicích.

V současné době v informačních centrech pracuje 13 stálých zaměstnankyň a dalších 
14 osob vypomáhá na DPP – z toho 9 studentů působí na IC Přehrada. Za prvních šest mě-
síců roku 2019 na informačních centrech dokončilo 6 studentek SŠ i VŠ praxe. Intenzivní 
je zejména spolupráce se SŠ Charbulova.
Do konce června jsme zajistili informační servis na 8 veletrzích a významných akcích:

 * Regiontour 17.–20.1. (BVV)

 * ITF Slovakiatour 24.–27. 1. (Bratislava)

 * Holiday World 21.–24. 2. (Praha)

 * F.RE.E Muenchen 20.–24. 2. (Německo)

 * ITB Berlin 6.–10. 3. (Německo)

 * Seniorentage 21.–22. 3. (Wien – Donauzentrum)

 * Brno Expat Fair 27. 4. (Tržnice Brno)

 * MUNI 100 15. 6. (BVV)

3A Informace 
o městě – 
infocentra

↑ Návrh nového interiéru IC Letiště
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3B

3C

Předprodej 
vstupenek

Suvenýry 
a dárky 
z Brna

Předprodej na IC Panenská funguje již třetím rokem. Prodáváme vstupenky na kulturní, spo-
lečenské i sportovní akce. Stále také zajišťujeme exkluzivní prodej vstupenek na Grand Prix 
České republiky.

Pokračujeme ve spolupráci s osvědčenými dodavateli dárků a suvenýrů a navázali jsme 
spolupráci i s novými. Především se ale stále zaměřujeme na tvorbu nových kolekcí, které 
jsou v naší režii. Nejvýraznější kolekcí je cestovní kolekce #zBrna, která obsahuje obal na 
pas a dokumenty, peněženku, tašku a štítek na kufr. 

Další jarní kolekcí byly porcelánové hrníčky „to go“ s brněnskými motivy ve zpracování 
výtvarnice Venduly Chalánkové. Výraznou kolekcí, která doplňuje náš letošní sortiment, je 
retro kolekce – céčka, Igráčci, hry Logik, nože rybičky, mýdla s jelenem, žvýkačky Pedra 
a další.
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Díky atraktivnímu vizuálnímu stylu a výběru zajímavých témat je nadále poptávka po des-
tinačních tiskovinách ohromná, některé tituly zaznamenaly už dokonce třetí dotisk. Dále 
se zaměřujeme na rozšíření tematické nabídky tiskovin a zejména na doplnění jazykových 
mutací (v prvním pololetí roku 2019 s důrazem na německé verze již hotových tiskovin, po 
kterých je poptávka díky prezentaci Brna na zahraničních veletrzích cestovního ruchu).

K datu 30. 6. máme celkem 23 českých, 17 anglických, 10 německých tiskovin. Do kon-
ce roku máme v plánu nově rozšířit architektonickou řadu, k loňskému Funkcionalismu 
a 4 vilám připojíme Technické památky, Moderní a Současnou architekturu. Pro milovníky 
přírody vyjde tiskovina zaměřující se na brněnské naučné stezky či neživou přírodu. V ná-
vaznosti na letošní výročí založení Velkého Brna pracujeme na tiskovinách o městských 
částech a jejich zajímavostech – Žabovřesky, Staré Brno.

Vznikají také obecné propagační tiskoviny pro účely veletrhů cestovního ruchu: Advent 
v Brně, Hotely v Brně a Židovská tematika v Brně.

Tiskoviny je možné získat zdarma na všech našich infocentrech, ve vybraných pobočkách 
po jižní Moravě, v partnerských institucích a také na některých veletrzích cestovního ruchu.

Vydali jsme pokračování autentického průvodce TO JE BRNO II, kde jsme kromě místních 
osobností požádali o refl exi i kovaného Pražana Jakuba Horáka. V rámci marketingu jsme 
s vybranými autory zorganizovali 5 živých komentovaných procházek – Fotoprocházka 
po stopách fotky z obálky, Brno-město uprostřed kolejí, Módní Brno, Překročme řeku 
a Trapná cyklojízda.

3D Tiskoviny – 
tematické, 
sezónní, 
publikace
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1. Průvodcovské služby na objednávku – celoročně

Celoročně zajišťujeme průvodcovské služby na objednávku, které objednávají cestovní 
agentury a kanceláře, fi rmy, školy, úřady i jednotlivci. Spolupracujeme s externími prů-
vodci, členy Asociace průvodců ČR. Brno navštěvují nejvíce turisté z Rakouska, Německa, 
Anglie, Polska, Slovenska, Francie, Itálie a Španělska, od loňského roku jsme zaznamenali 
nárůst klientů z asijských zemí a USA.

Počet zrealizovaných prohlídek 309
Počet osob 6 180

2. Mezinárodní den průvodců 23. a 24. 2. 2019

Poslední únorový víkend patřil v Brně tradičně Mezinárodnímu dni průvodců. Akci pořádá-
me ve spolupráci s Asociací průvodců ČR, letos již po šestnácté. Bylo připraveno 19 ko-
mentovaných prohlídek, 3 z nich v cizím jazyce.

Počet prodaných vstupenek 723

3. Tematické prohlídky – jaro 2019

Termín: 6. 4. – 16. 6. 2019
Počet prohlídek: 21
Počet prodaných vstupenek: 669 

Stejně jako další aktivity měly Jarní tematické prohlídky ucelenou marketingovou kampaň. 
Ta konkrétně obsahovala:

* tiskoviny s výčtem jednotlivých prohlídek, které se distribuovaly ve městě i v kraji

* výlep na našich plochách (A1, atyp a CLV)

* informaci v měsíčníku KAM (inzerce a článek)

* vydání tiskové zprávy a komunikaci se zpravodaji městských částí

* informaci v našem newsletteru, na portálu GOtoBRNO.cz a webu ticbrno.cz

* slide v Kině Art

* vytvoření a správu události na Facebooku TIC BRNO a placenou reklamu

* propagaci v komunikačních kanálech IDS JMK (slide v autobusech, PR zmínka v je-
jich oblastních, slevových a akčních letácích, info na www.idsjmk.cz a newsletter)

3EPrůvodcovské 
služby 
a prohlídky 
Brna
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V letošní turistické sezóně opět nabízíme vyhlídkové jízdy turistickým minibusem. Jízdy 
byly zahájeny 31. 5. 2019. Je možné si vybrat ze 4 tradičních tras: „Slavné vily“, „Vyhlídky“, 
„Velké Brno“ a „Funkcionalismus“.

Nově nabízíme také 1 netradiční jízdu v rámci projektu Osmdesátky v Brně. Okruh pod 
názvem Zn. Jízda retro Karosou pasažéry provází osmi zastávkami v historickém autobusu 
Karosa. Mezi zastávkami nechybí např. hotel Myslivna, sídliště Vinohrady, paddock Grand 
Prix v Bosonohách nebo tramvajový tunel pod Špilberkem s ústím na Pekařské. První jízda 
Karosou se konala 29. 6., až v samém závěru 1. pololetí roku 2019.

Počet cestujících minibusu: 210

3F Vyhlídkové 
jízdy – 
turistický 
minibus
a retro
Karosa

Turistická karta BRNOPAS je určena pro všechny, kteří se chystají do Brna na návště-
vu a nechtějí nic zajímavého minout. Od ledna 2019 máme nově k dispozici pro drži-
tele BRNOPASu vstupenky do vily Tugendhat, která je pro turisty velkým lákadlem. Vila 
Tugendhat proto také dominovala i v kampaních k celému projektu, jak v online prosto-
ru, tak i na tiskovinách. Aktuální verze BRNOPASu v sobě sdružuje nabídku 43 institucí,
z toho jsou 2 instituce JMK. V první polovině roku se nám podařilo vyjednat spolupráci 
s dalšími institucemi pro novou verzi BRNOPASu, která bude spuštěna v červenci 2019. 
Velkou novinkou bude zejména jízdenka MHD, která bude automaticky součástí turistické 
karty BRNOPAS. Přibude také další prodejní místo. Celkem bylo za rok 2019 zatím prodáno 
663 BRNOPASů.

3G BRNOPAS
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4 JAKÉ 
PAMÁTKY JSME 
SPRAVOVALI?
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Stabilně spravujeme 3 provozy podzemí – Labyrint pod Zelným trhem, Mincmistrovský 
sklep a Kostnici u sv. Jakuba. Prostory jsou turisticky velmi atraktivní. Připravujeme zde 
také mnoho doprovodných programů pro veřejnost.

Akce v brněnském podzemí

Labyrint pod Zelným trhem:

* 14. 2. Valentýn v Labyrintu pod Zelným trhem – speciální prohlídky
(návštěvnost 83, kapacitní max.)

* 18. 5. Muzejní noc – kostýmované prohlídky podzemí
(návštěvnost 295, kapacitní max.)

* 29. 6. Čarodění v brněnském podzemí – speciální prohlídky ve spojení se svatým 
Janem a brněnskými historickými postavami (návštěvnost 129). 

Kostnice u sv. Jakuba:

* 18. 5. Muzejní noc – noční prohlídky za světla svíček
(návštěvnost 300, kapacitní max.)

Mincmistrovský sklep:

* 18. 5. Muzejní noc (návštěvnost 350, kapacitní max.)

4A Brněnské 
podzemí

Návštěvnost brněnského podzemí:

Mincmistrovský sklep Labyrint Kostnice Exitgame

Leden 300 1373 1669 10

Únor 219 1982 2397 16

Březen 345 2696 2899 21

Duben 421 2965 3352 17

Květen 619 3748 3494 12

Červen 606 4217 3939 15

Celkem 2510 16981 17750 91

* U Exitgame je uvedené číslo počet týmů, ne jednotlivých návštěvníků.
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4CKáznice 
na Cejlu
Prohlídky bývalé Káznice jsou možné v předem vypsaných termínech, zpravidla ve dvou až 
třech dnech v měsíci. Kromě toho jsme zajistili výklad v několika termínech na objednávku 
pro MMB, KÚ JM kraje a několik středních škol.

Objekt bývalé Káznice byl zpřístupněn také v rámci Brněnské muzejní noci 18. 5. 2019., 
kdy památku navštívilo 295 návštěvníků.

Počet návštěvníků (mimo BMN): 452

Projekt Káznice žije!

V roce 2018 odstartoval projekt „Káznice žije“. Nový koncept vznikl ze spolupráce TIC 
BRNO a občanského sdružení Tripitaka. Přináší novou dramaturgii, která má za cíl redefi -
novat a rozšířit účel tohoto místa a doplnit historické komentované prohlídky. Nová dra-
maturgie vychází z pěti základních linek, které respektují historii i specifi čnost prostoru, 
ale současně se nebojí hledět do budoucnosti. Představuje tak Káznici, která pamatuje, 
proměňuje, spojuje, inspiruje a přesahuje. Veškeré informace o projektu, dramaturgických 
linkách i jednotlivých akcích byly a jsou dohledatelné na microsite GOtoBRNO.cz a také na 
samostatném facebookovém profi lu. Každý měsíc také tvoříme samostatný plakát s vý-
běrem nejzajímavějších akcí a rozesíláme tiskovou zprávu na regionální média.

4BVěž Staré 
radnice
Věž Staré radnice byla i v 1. pololetí roku 2019 velmi vyhledávaným místem, nejen jako 
vyhlídková věž pro turisty, ale i pro samotné Brňany. Nově byla věž v omezeném provozu 
otevřena již od ledna, a to pouze v pátek a o víkendu, vždy od 10 do 18 hodin. V dubnu již 
bylo ve stejném časovém rozmezí otevřeno každý den, následně s prodloužením otevírací 
doby v květnu do 20 a v červnu do 22 hodin. Tato památka se rovněž zapojila do progra-
mu Brněnské muzejní noci. Návštěvníci Staré radnice mají možnost zahrát si interaktivní 
hru Tajemství Staré radnice, která je seznamuje se zajímavými historickými informacemi 
prostřednictvím šifer a logických úkolů. Hra je k dispozici v anglickém a českém jazyce.

Návštěvnost Staré radnice celkem: 15 576 
Brněnská muzejní noc: 1 215 
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5 NA JAKÝCH 
PROJEKTECH 
JSME 
PRACOVALI
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V sobotu a neděli (13. a 14. dubna 2019) se uskutečnil druhý ročník Open House Brno. 
Festival ukázal zákoutí města, do kterých se lidé obvykle nedostanou. Díky němu zdarma 
otevřelo své dveře na 70 míst. Návštěvníci si prohlédli Brno z výšky, sestoupili do útrob 
staveb. Prošli si vily, parky, divadla, paláce, hotely, kanceláře, ale také zámeček, čističku, 
spalovnu, pivovar, anatomické muzeum či budovu soudu. Navštívili stavby inženýrské, 
bytové, průmyslové, občanské, zdravotnické, pro cestovní ruch, kulturu či tělovýchovu 
a sport. Vítanou novinkou festivalu byly procházky s tématem brněnských soch a hudeb-
ních příběhů, program pro děti i trasy pro anglicky mluvící.

Festival Open House Brno 2019 osobně navštívila zakladatelka sítě Open House Worldwide, 
největší architektonické akce na světě, Victoria Thornton. Třemi vzácnými ambasadory 
byli rektorka Mendelovy univerzity v Brně prof. Ing. Danuše Nerudová, Ph.D., významný 
český malíř a pedagog prof. MgA. Petr Kvíčala a Ing. arch. Ondřej Chybík MAS ETH, no-
sitel Grand Prix Obce architektů a spoluzakladatel úspěšného atelieru Chybik + Kristof 
Architects & Urban Designers.

Na organizaci akce jsme spolupracovali se Spolkem Kultura & management.

 * 2 dny

 * 70 míst

 * 85 dobrovolníků

 * více než 500 prohlídkových hodin

 * téměř 6 000 míst k registraci

 * přes 19 000 zájemců na Facebooku

 * přes 19 000 návštěvníků festivalu

5AOpen House 
Brno 
13. a 14. 4. 
2019
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V jedenáctém ročníku projektu Brno a jeho chrámy jsme si kladli za cíl zaktualizovat sys-
tém projektu a vnést novou iniciativu, aby byla akce viditelnější.

Čtyři vybrané chrámy, které nejsou běžně kromě bohoslužeb otevřeny, nabízejí od 15. 6. 
do 15. 9. možnost prohlídky samostatně i s průvodcem, který je přítomen od úterý do 
soboty v odpoledních hodinách.

Aktualizovali jsme také brožury Brno a jeho chrámy, které byly rozšířeny navíc o další sa-
krální památky. U nich je pak ještě navíc doporučení, jakou další pamětihodnost navštívit 
v okolí, což turistům otvírá ještě více možností. Brožury byly vytištěny v české, anglické, 
německé a polské verzi.

V rámci projektu jsme nabídli také novinku – zájemci se mohou zdarma zaregistrovat na de-
sítku komentovaných prohlídek s tematikou brněnské sakrální architektury, poutnictví atd.

5B

5C

Brno a jeho 
chrámy 
15. 6. – 15. 9. 
2019

Gourmet Brno 
2019
Gourmet Brno je projekt, který se v roce 2019 konal už počtvrté. Jeho výsledkem je ne-
komerční seznam kvalitní a prověřené brněnské gastronomie, který si mohou zájemci pro-
hlédnout na turistickém webu GOtoBRNO.cz nebo v papírové podobě v brožuře Gourmet 
Brno 2019.

V letošním roce se projektu zúčastnilo 57 podniků. Nezávislí hodnotitelé během března 
a dubna přijížděli do Brna, aby tyto podniky ohodnotili. Jednalo se o odborníky v gastro-
nomickém odvětví, o novináře a influencery.

V seznamu vybraných míst se po sečtení výsledků umístilo 50 podniků, které překonaly 
70% bodovou hranici.
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Podniky byly rozděleny nově do 8 kategorií – vinárny a wine bary, pivnice, kavárny, cuk-
rárny, bary, bistra a z kategorie restaurace se vydělila kategorie fine-dining.

Rok 2019 přinesl také další novinku – ve spolupráci s CCRJM vznikl paralelní projekt stej-
ného konceptu, Gourmet jižní Morava. Obě brožury byly vydány zároveň, a to v české, ně-
mecké a anglické mutaci. Brožura je nově od letošního roku prodejní za nákladovou cenu. 
Slavnostní vyhlášení výsledků se odehrávalo 20. 6. v duchu retra, stejně jako mnoho dal-
ších akcí, které v letošním roce připravujeme. Slavnostního večera, který se konal v ho-
telu Myslivna, se kromě takřka 80 zúčastněných podniků z Brna i Jihomoravského kraje 
zúčastnilo na 500 hostů.

Tématika 80. let se odrazila také ve vizuálu brožury, pro kterou opět dodal fotografie 
fotograf KIVA a graficky ji zpracovala Barbara Zemčík. Brožura bude letos prodejní, cena 
je 35 Kč.

Aktuálně připravujeme kampaň na zvýšení povědomí o značce Gourmet Brno.

5DInformační 
kiosek – 
kolonie 
Nový dům

V roce 2017 Rada města Brna schválila účast statutárního města Brna v soutěži „Pečeť 
Evropského kulturního dědictví“. Jako „držitel Pečeti“ byla určena takřka zapomenutá 
funkcionalistická kolonie Nový dům. V rámci přihlášky do soutěže chystáme samostatný 
informační kiosek přímo v oblasti (Brno-Žabovřesky), který má za úkol nadále šířit pově-
domí o středoevropském unikátu. Na projektu spolupracujeme s autory rozsáhlé publika-
ce o historii kolonie (Muzeum města Brna).
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5E

5F

Industriální 
naučná stezka

Osmdesátky 
v Brně

Posvitavská výrobní zóna značí kus významné historie města Brna, kterému přinesla po-
krok a rozvoj. V současné době zde dochází k přeměně průmyslových areálů i jednotlivých 
objektů. Než dojde k úplnému zániku této výrobní zóny, je dobré přímo v místě dřívějšího 
průmyslového rozmachu upozornit na toto ne tak dávné dění a trochu oprášit zašlou 
slávu. Tato doba je historiky dobře zmapovaná a lze oprávněně věřit, že se odborníci 
do projektu rádi zapojí a uplatní své poznatky. Naučná stezka může napomoci k oživení 
Svitavského nábřeží ještě před jeho celkovou revitalizací. Obeznámí návštěvníky s boha-
tou historií posvitavské výrobní zóny a zvýší obecné povědomí obyvatel o úseku slavné 
historie průmyslového Brna. Její účel bude nejen vzdělávací, ale povede i ke zvýšení zdra-
vého patriotismu a ke zlepšení vztahu občanů k tomuto území. Stezka je součástí partici-
pativního rozpočtu, její realizace probíhá. 

V roce 2019 slavíme 30 let od pádu komunismu, 30 let svobody a demokracie. Tři dekády 
už nám dávají prostor k tomu, hledět na osmdesátá léta s odstupem a hodnotit nejen 
politicko-ekonomické změny, ale také proměnu životního stylu. V TIC BRNO budeme v prů-
běhu celého roku mapovat Brno a jeho fenomény právě v tomto období. Vizualitu ulic 
a výloh, módu, osobnosti, kultovní místa, gastronomii. 
V rámci tohoto projektu uvádíme nové speciální komentované procházky (Bonny s sebou 
a Klíče s sebou), tematické vyjížďky retro Karosou či retro kolekce suvenýrů. Hlavní komu-
nikační kanál je facebookový profil Osmdesátky v Brně. Důležitým a zajímavým materiálem 
je pak speciální časopis Osmdesátky v Brně, který představuje tehdejší dobu. Je v zdarma 
v distribuci TIC BRNO. 
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Provozujeme šifrovací hry a exit game, které pomáhají zábavným způsobem poznávat 
město. Hry jsou týmové, nejčastěji určeny pro skupiny 2–5 hráčů, a připraveny na míru 
dospělým. Neznamená to ovšem, že si je nemohou užít i děti na druhém stupni ZŠ nebo 
středoškoláci. V nabídce nechybí hry pro rodiny s dětmi.

Statistika účastníků her v 1. pol. 2019:

Tmavomodré dobrodružství CZ 6 týmů
Tmavomodré dobrodružství EN 2 týmy
Tajemství Staré radnice CZ 51 týmů
Tajemství Staré radnice EN 5 týmů

Brno, co není:
Šoférův gordický uzel 9 týmů
Leošův houslový klíč 7 týmů
Tajemství hlubin 7 týmů
Záhada vlnolamu 11 týmů

5G

5H

Hravé Brno

Grand Prix ČR

TIC BRNO prodává vstupenky a zajišťuje podporu jejich prodeje. S nejasnou perspektivou 
Velké ceny ČR do budoucnosti jsme letošní kampaň koncipovali jako kvantitativní – s cí-
lem dosáhnout maximálního dopadu u cílové skupiny. Zaměřili jsme se na nejpravděpo-
dobnější návštěvníky v těch nejbližších oblastech v Česku plus blízkém zahraničí – aglo-
merace Vídně a Bratislavy.

Kampaň probíhá jako online obsahová kampaň a carousel kampaň na Facebooku. PPC ba-
nnery vychází z oficiální grafiky letošního ročníku, na Facebooku pracujeme s oficiálními 
fotografiemi, které rozvíjí 4 rozměry chápání Grand Prix – historie (závody se v Brně jezdí 
od roku 1950), oblíbenost u fanoušků z celé Evropy (jeden z nejnavštěvovanějších závodů 
v sérii), světovost (součást mistrovství světa už po 51.) a domácí prostředí (naši jezdci si 
zaslouží domácí atmosféru). U slovenské části kampaně pracujeme pouze s prvními třemi 
motivy a u rakouské je místo „historie“ prvek „nemůžete se dočkat MotoGP?“, jelikož 
v Rakousku se jede stejný závod o týden později než v Brně.
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5CH Čekárna Brno 
dolní nádraží
V prvním pololetí roku v TIC BRNO ale rezonovalo ještě jedno téma – Čekárna Brno dolní 
nádraží. TIC BRNO byl pověřen realizací projektu Čekárna, který zpříjemňuje cestujícím 
dobu velké vlakové výluky a přesunu většiny spojů právě na Brno dolní nádraží. Projekt pro 
Čekárnu připravila Kancelář architekta města Brna, TIC BRNO na něm dále spolupracoval 
s dalšími partnery (Brněnské komunikace, Veřejná zeleň města Brna, …). Cílem Čekárny 
je prostor kultivovat a cestujícím poskytnout komfort a zábavu. Srdce tvoří osm city mo-
dulů, ve kterých a před kterými návštěvníci nacházejí posezení, wifi zdarma, informace 
o odjezdech a příjezdech vlaků, obrazovku poutající na zajímavé městské akce a tema-
tické tiskoviny. Čekárnu doplňuje aktualizovaný model budoucí čtvrti s novým nádražím 
a výstava o rozvoji oblasti mezi hlavním a dolním nádražím.

V jednom proskleném city modulu se prezentují brněnské firmy a výrobci, zájemci si tu 
mohou koupit originální dárky z cest. U Čekárny funguje také občerstvení. TIC BRNO kro-
mě samotné realizace zajišťuje také marketing projektu. Připravili jsme slavnostní otevření 
s hlavními představiteli města, zástupci partnerů a většinou redakcí brněnských médií. 
Informace o Čekárně jsou dále dohledatelné na několika vhodných místech turistického 
portálu GOtoBRNO.cz, o prodejcích pravidelně informujeme na sociálních sítích. Zajistili 
jsme navigaci z hlavního nádraží na dolní pomocí značení a pozemních nástřiků, řešíme 
i další zviditelnění přímo v místě i po cestě k němu. 
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6 JAKÉ 
HUDEBNÍ 
FESTIVALY 
JSME PRO VÁS 
PŘIPRAVILI?
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V první polovině roku jsme některé akce a festivaly organizovali, na některých jsme podí-
leli spolupořadatelsky a partnersky. Akce jsme pořádali především ve veřejném prostoru 
města Brna – na Dominikánském náměstí, v areálu Kraví hory i na náměstí Svobody. 

Akce a festivaly pořádané v 1. pololetí 2019:

5. 3. 2019
Náměstí Svobody, obchůzková místa v centru Brna

Fašank neboli masopustní úterý, představuje pohyblivý svátek, kterým končí povánoč-
ní období plné karnevalů a oslav a připravuje nás na půst předcházející velikonočním 
svátkům.

Brněnský fašank tento rok připadl na 5. 3. a náměstí Svobody zaplavil průvod masek 
a krojovaných. Nechybělo ani tradiční pochovávání basy a posezení u cimbálu. Návštěvníci 
akce měli rovněž možnost zakoupit drobné místní moravské speciality a poslechnout si 
folklórní soubory z Brna o okolí.

Brněnský fašank pořádal folklórní soubor Šafrán za podpory Jihomoravského kraje a spon-
zorů MZM, SMB, UMČ Brno-střed, SPLT JMK, TIC BRNO, p. o., OSA, DPL, SA, HaDivadla.
 
Akci jsme podpořili v oblasti technického zajištění a rovněž jsme ji propagovali na webo-
vých stránkách a FB profilu. Pomáhali jsme rovněž s realizací akce na místě.

Na náměstí Svobody se během trvání akce vystřídalo více než 2000 diváků, dalších cca 
800 posluchačů navštívilo obchůzková místa v centru Brna.

6A

6B

Fašank Brno

Tmavomodrý 
festival

16.–18. 5. 2019
Areál Kraví hora

Tmavomodrý festival představuje významnou brněnskou kulturní akci, ale především plat-
formu pro společné setkávání (nejen) zrakově postižených a přiblížení problematiky živo-
ta s hendikepem širší veřejnosti.

Letošní jubilejní 30. ročník festivalu se poprvé uskutečnil ve spolupráci s Hvězdárnou 
a planetáriem Brno a nadací Světluška v areálu Kraví hory. Akci každoročně realizujeme 
ve spolupráci s TyfloCentrem Brno o.p.s., které zajišťuje především odbornou část fes-
tivalu a výstavu kompenzačních pomůcek, tradičně se zapojilo také středisko Teiresiás 
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Masarykovy univerzity, které připravilo odborné workshopy o informačních a komunikač-
ních technologiích určených zrakově postiženým.

V rámci festivalu proběhla přehlídka hudebních vystoupení žáků škol určených zrakově 
hendikepovaným, a to nejen z České republiky, ale také z Polska a Slovenska. Probíhala 
také výstava kompenzačních pomůcek, odborné přednášky nebo ukázka prací zrakově 
hendikepovaných. Pro veřejnost byla připravena zážitková akce, na které měli možnost si 
vyzkoušet, jak mohou svět okolo nás vnímat právě lidé se zrakovým postižením.

Vyvrcholením festivalu pak byl večerní koncert, jehož výtěžek formou dobrovolného pří-
spěvku putoval prostřednictvím TyfloCentra Brno o.p.s. a nadace Světluška zrakově hen-
dicapovaným dětem. Návštěvníkům festivalu zpříjemnilo návštěvu i výborné občerstvení – 
zmrzlina Minach a Kamenické pivo/limo – a jistě ocenili i možnost zakoupit si řemeslné 
výrobky z dílen nevidomých. Nevšední zážitek nabízela rovněž návštěva Kavárny POTMĚ.

Návštěvnost letošního ročníku poněkud negativně ovlivnila nepřízeň počasí především 
v prvním dni pořádané akce. I přes tuto skutečnost si festival po dobu svého konání vy-
tvořil silnou diváckou základnu mezi zrakově hendikepovanými i širokou veřejností.

V letošním roce se dle našich odhadů zúčastnilo akce cca 2400 diváků a posluchačů. 

30. 5. 2019 
Dominikánské náměstí, Stará radnice 

Hudební soutěž TO JE talent tematicky navazuje na soutěže Brněnské kolo a Brněnský 
vrabeček. Přihlásit se a předvést své dovednosti mohly děti a mládež do 21 let z Brna 
a okolí. Soutěží ve 3 kategoriích: kapela, hra na nástroj a sólový nebo skupinový zpěv. 
V porotě v letošním roce zasedly studentka muzikálového herectví Kateřina Krupicová, 
herečka Kristýna Povodová a herečka Městského divadla Brno Renata Mrozková, hru na 
nástroj hodnotil bubeník z kapely Carpet Cabinet Matěj Štefík. Aktuální ročník soutěže 
probíhal především z důvodu obrovského zájmu účastníků souběžně na Dominikánském 
náměstí (pěvecká část) a v Křišťálovém sále Staré radnice (hra na hudební nástroj). 
Vyhlášení vítězů proběhlo o den později v rámci akce ZUŠ OPEN.

Celý koncept svým zaměřením klade větší akcent na hudebně aktivní mládež a jejich ro-
dinné příslušníky. Akce je však zdarma přístupná pro všechny a oslovila rovněž řadu ná-
vštěvníků města Brna.

Soutěž na Dominikánském náměstí i v Křišťálovém sále navštívilo v průběhu dne cca 600 osob, 
a to nejen z řad rodinných příslušníků a kolegů účinkujících, ale i návštěvníků města Brna.

6CTO JE talent
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31. 5. 2019
Dominikánské náměstí

ZUŠ Open představuje celostátní platformu pro setkávání žáků uměleckých škol, pedago-
gů i široké veřejnosti. Cílem akce je nejen zviditelnit práci a úspěchy tohoto typu vzdělá-
vání na celostátní úrovni i v rámci jednotlivých regionů, ale zároveň také podpořit školy ve 
vzájemné komunikaci s veřejností a rodiči.

Letošní třetí ročník proběhl simultánně ve více než dvou desítkách českých měst a před-
stavuje tak jednu z nejrozsáhlejších kulturní událostí u nás.

Brněnská produkce se uskutečnila nově na Dominikánském náměstí, kde probíhaly kon-
certní a taneční vystoupení. Souběžně měli diváci možnost vyzkoušet si třeba hru na 
housle nebo se zapojit do výtvarných dílen v horní části náměstí.

ZUŠ Open je uměleckým happeningem určeným nejen žákům ZUŠ a jejich rodinám, ale 
především široké veřejnosti. Kulturní akce bezesporu zaujala také řadu návštěvníků města 
Brna i zahraničních turistů.

Akce se v průběhu celého odpoledne zúčastnilo více než 4000 návštěvníků a zařadila se 
tak (nejen z hlediska návštěvnosti) k těm nejlepším v rámci celé České republiky. Ke sbo-
rovému zpěvu závěrečné písně „Proč bychom se netěšili“ se přidalo na 400 posluchačů 
Dominikánského náměstí.

6D

6E

ZUŠ OPEN

Brněnsko 
tančí a zpívá

29. 5. a 3. 6. 2019
Dominikánské náměstí 

Přehlídky s názvem „Brněnsko tančí a zpívá“ představují významnou součást Folklórního 
roku a divácky atraktivní podívanou. Letošní přehlídka folklórních souborů z jižní Moravy 
se opět konala formou hudebních a tanečních vystoupení, a to ve dvou termínech: 
29. 5. 2019 (přehlídka folklórních souborů dospělých) a 3. 6. 2019 (přehlídka dětských 
folklórních souborů). Oproti loňským ročníkům byla folklórní vystoupení přesunuta do 
prostoru Dominikánského náměstí. Součástí festivalu byl již tradičně také krojovaný prů-
vod centrem města Brna doprovázený dechovou hudbou ze Střelic. Diváci tak mohli zhléd-
nout tradiční kroje z Líšně, Křenovic, Pozořic, Ostopovic, Komína nebo Újezdu u Brna.
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Festival byl přístupný nejen milovníkům folklóru, ale především široké veřejnosti a vstup 
na jednotlivá představení byl zdarma s možností dobrovolného příspěvku na činnost 
souborů.

Návštěvnost festivalu byla v letošním roce velmi dobrá a přemístění akce na Dominikánském 
náměstí považujeme za velmi úspěšné. Odhadovaný počet diváků a posluchačů se po-
hyboval okolo 400 za každé odpoledne. Dalších cca 100 diváků se zúčastnilo průvodu 
a cca 400 diváků oslovila taneční přehlídka na náměstí Svobody, která se konala v rámci 
krojovaného průvodu městem Brnem. Celkově se tedy dostáváme k odhadované návštěv-
nosti 1500 osob za oba dny akce.

Podíleli jsme se především na technickém a administrativním zajištění a na propagaci 
akce. 

Statistika návštěvnosti v 1. pololetí 2019

Počet akcí: 6
Počet návštěvníků: 11 300

Projekt Počet akcí Počet návštěvníků

Fašank 1 2800

Tmavomodrý festival 1 2400

ZUŠ Open 1 4000

Brněnsko tančí a zpívá 2 1500

To je talent 1 600 

CELKEM 6 11300

Všechny akce pořádané v prvním pololetí byly pro návštěvníky zdarma a návštěvnost lze 
tedy vypočítat pouze skrze kvalifikovaný odhad.

6FFestival 
Uprostřed 

21. 6. – 31. 8.
Brno – různá místa

Festival UPROSTŘED během léta opět oživuje ulice, náměstí i zapadlé kouty centra Brna. 
Nabízí pestrou programovou nabídku plnou hudebních produkcí, workshopů, divadelních 
představení, tančíren, sportovních, multimediálních akcí a spousty dalšího.

Festival spolupořádáme s organizací Káveeska, p. o. Podílíme se na dramaturgii, propaga-
ci, perosonálním i technickém zajištění akce.



39

7 JANÁČKOVO 
BRNO
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Janáčkovo Brno je víceletý projekt zaměřený na propagaci osobnosti a díla Leoše Janáčka 
a spojení s jeho celoživotním působištěm, městem Brnem.

Nejvýznamnější aktivity 1. pol. roku 2019

 * tramvaj s celoplošným polepem „Leoš Janáček jede“ a motivy postav z oper Leoše 
Janáčka

 * spolupráce na natáčení epizody cestopisného seriálu Great Continental Railway 
Journeys pro BBC Two – prezentace v Památníku Leoše Janáčka

 * propagace osobnosti Leoše Janáčka jako prvního čestného doktora Masarykovy 
univerzity v rámci oslav 100. výročí MU (video spot v prostorách MU, prezentace 
série animovaných videí na festivalu MUNIFESTO, propagační pohlednice)

 * spolupráce a zajištění podkladů pro výstavu věnovanou osobnosti Leoše Janáčka 
v Teatro municipal v San Paolu u příležitosti brazilské premiéry opery Věc 
Makropulos 

 * nabídka zábavně – výukového programu Leoš Janáček na portálu odboru školství 
JMK, realizace na ZŠ v Brně a okolí

 * realizace výstavy Janáček v Brně v prostorách Augustiniánského opatství na 
Starém Brně

 * realizace grafické inzerce v českých tištěných a online médiích „Leoš Janáček, 
ve světě nejhranější český operní skladatel, žil a tvořil v Brně“ (Reflex, Respekt, 
Metropolitan, MF Dnes, Lidové noviny, Glanc, Vlasta, Květy, Maminka, Harmonie, 
Opera Plus, Brno město hudby)

 * příprava propagace včetně PR článku v zahraničních magazínech (Opera News, 
Gramophone, Opera Magazine, Opernwelt), která bude časově korespondovat se 
spuštěním předprodeje festivalu Janáček Brno (listopad/prosinec 2019)

 * příprava výstavy Leoš Janáček a hudba v Augustiniánském opatství v rámci festi-
valu Mendel je…

 * příprava „Janáček package“ – balíčku pro české a zahraniční cestovní kanceláře – 
nabídka „janáčkovských“ aktivit v Brně (stezka Po stopách Leoše Janáčka, komen-
tovaná prohlídka, operní inscenace a koncerty, festival Janáček Brno)
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KANCELÁŘ PRO 
ČLENSTVÍ BRNA 
V UNESCO

8
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Kancelář, kterou jsme pod sebe převzali, plánuje a koordinuje všechny aktivity v rámci 
členství Brna v prestižní síti kreativních měst UNESCO (dále UCCN) v oboru hudba. Vyřizuje 
agendu vyplývající z členství, komunikuje s ústředím UNESCO v Paříži, s Českou komisí 
pro UNESCO a MKČR. Hlavním koordinátorem je David Dittrich a koordinátorkou je Martina 
Výrková.

V první polovině roku 2019 se uskutečnilo:

 * několik zahraničních výjezdů (např. účast na setkání hudebních měst UCCN v por-
tugalském Amarante, 20.–24. března 2019) a také interních strategických porad, 
které vedly k nastavení marketingové strategie komunikace značky;

 * příprava a realizace úspěšného happeningu ZUŠ Open Brno;

 * výběr a nasmlouvání hudebníků z vybraných hudebních měst UCCN na Maraton 
hudby Brno, který je jednou ze zásadních aktivit v rámci členství Brna v UCCN;

 * koncepce, rozpracování a oslovení autorů v rámci projektu brněnského hudebního 
průvodce;

 * plán zajištění image fotografií, které budou Brno prezentovat jako město hudby 
v dalších souvislostech a tématech, která Brno charakterizují;

 * plán a harmonogram přípravy dvou základní tiskoviny prezentující členství Brna 
v UCCN – volně distribuované tiskoviny pro veřejnost a materiály pro brněnské 
politickou a kulturní scénu. Obě tiskoviny, každá jiným jazykem a rozsahem, projekt 
představí a přiblíží.

Brno se dále aktivně účastní pracovní skupiny hudebních měst, která připravuje projekt 
„Festival UCCN“, připravuje se na organizaci setkání hudebních měst UCCN na jaře v Brně 
2020 a průběžné připravuje podklady pro hodnotící zprávu pro UNESCO, která se bude 
odevzdávat v roce 2021
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ZA JAKOU DALŠÍ 
KULTUROU 
V BRNĚ STOJÍME
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Výstavní činnost

V 1. pololetí 2019 bylo zahájeno celkem 9 výstav ve třech samostatných výstavních pro-
storách, a to v Galerii mladých, v Galerii U Dobrého pastýře a v Galerii Kontext. Výstavní 
plán Galerie mladých byl už tradičně vystaven na základě open callu – výběrového řízení 
pod vedením galerijní rady ve složení interních kurátorek galerií Mariky Kupkové a Zuzany 
Janečkové a externích kurátorů Kataríny Hládekové, Zuzany Bodnárové, Marty Fišerové, 
Svätopluka Mikyty, Martina Mazance a Jiřího Ptáčka. Výstavní program v Galerii U Dobrého 
pastýře je tvořen kurátorskými projekty sledujícími aktuální tendence ve výtvarném oboru.

Už třetím rokem je Galerie TIC, respektive TIC BRNO spolupořadatelskou institucí festivalu 
Brno Art Week (Týden výtvarné kultury) a letos i Open Studios a Brno Art Open 2019. 
Intenzivnější zapojení naší instituce do těchto akcí popularizujících brněnský galerijní 
a výtvarný provoz umožnil výrazný rozvoj dramaturgické koncepce a PR festivalu a akce 
Open Studios.

Realizaci celoroční výstavní činnosti podpořilo Ministerstvo kultury ČR tříletou dotací.

Součástí Galerie TIC je i klubové kino „No Art“, které dramaturgicky provozuje Kino Art. 
Na programu jsou artové a kultovní filmy, experimenty i projekce galerijního filmu, které 
doplňují výstavní program. Kino hraje každý den v 18.00 h. a 20.30 h. Díky provozu kina 
došlo k rozšíření otevírací doby Galerie TIC na bezkonkurenční rozsah do 21.00 h. Došlo tak 
k logickému nárůstu návštěvnosti galerie o diváky kina, a také o získání nového okruhu 
zájemců. Spojením Galerie TIC a kina spolu s bookshopem vzniká nová identita provozu na 
Radnické 4: kulturní hub.

Výstavní program

A. GALERIE MLADÝCH

 * I DESERVE WELNESS II. 
Max Dvořák  
20. 2. – 23. 3.  
Kurátorka: Marika Kupková 

 * MANTICHORA 
Martin Herold, Pavel Příkaský 
3. 4. – 4. 5.  
Kurátorky: Katarína Hládeková, Zuzana Janečková

 * F5 – F0 
David Přílučík 
16. 5. – 16. 6.  
Kurátorka: Zuzana Janečková

 * TRS 
Tomáš Pavlacký 
25. 6. – 27. 7.  
Kurátorky: Katarína Hládeková, Zuzana Janečková

B. GALERIE U DOBRÉHO PASTÝŘE

 * THE THIRD HALF 
Lőrinc Borsos  
20. 2. – 4. 5.  
Kurátorka: Borbála Szalai

 * … KDYŽ KERAMIKA JEŠTĚ NEBYLA COOL  
Imrich Vanek 
16. 5. – 27. 7.  
Kurátori: Zuzana Bodnárová, Svätopluk Mikyta

9AGalerie TIC
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C. KONTEXT

Výstavní program v prostoru konText prochází v roce 2019 zásadní proměnou. Osm ter-
mínů vyhrazených projektům různých kurátorů a umělců svěřil kurátorský kolektiv Café 
Utopia (Marika Kupková, Zuzana Janečková, Markéta Žáčková, Katarína Hládeková) jediné 
umělecké osobnosti – Richardu Loskotovi. Časový aspekt a prostorové specifikum tohoto 
nového formátu umělec využije pro postupnou proměnu konceptu v osmi krocích. Namísto 
rozmanitých, ale menších výstav v průběhu roku vytvoří v prostoru konText čtyři výstavní 
diptychy vzájemně propojené společným tématem místně-specificky reagujícím na cha-
rakter zdejšího schodiště a chodeb.

 * ZLATÝ ŘEZ 
3. 4. – 4. 5.  
Kurátorská skupina: Café Utopia 

 * INDUKCE  
16. 5. – 16. 6.  
Kurátorská skupina: Café Utopia

 * 600 MILIÓNU LET 
18. 6. – 27. 7.  
Kurátorka: Ivana Hrončeková

D. Doprovodný program (výběr)

 * Interregum 
19. 2. – 23. 3. 
Projekt ateliéru Nových médií I. pražské Akademie výtvarných umění.

 * Divadlo D’EPOG existuje v třetí polovině a Mantichoře 
1. 4.  
Kurátorovaná realita – cyklus jednorázových dlouhometrážních performancí platfor-
my D-Epog.

 * Andrea Demek / Sochařská laboratoř I. 
7. 4.  
Práce s prostorem v historické architektuře s pomocí zrcadel a laserového světla. 
Výsledkem byla instalace z provazů, nití, pásek a latí. 

 * OPEN STUDIOS a BRNO ART WEEK 
23. 4. – 28. 4. 
Kumulace umění v Brně. Propojení programu OPEN STUDIOS a BRNO ART WEEK při-
neslo širší pojetí a vhled do umělecké sféry nejen z hlediska galerijních prezentací 
a doprovodných programů, ale i stále aktuálnějších uměleckých rezidencí a nedo-
statku nových prostor pro ateliéry. 

 * Andrea Demek / Sochařská laboratoř II. 
12. 5.

 * Brněnská muzejní noc 
18. 5. 
16.00–20.00 archivní pásmo dětských animovaných filmů Jiřího Trnky 
nebo Hermíny Týrlové 
20.00 Na věčné časy – Relikty architektury socialistické éry. Česko 2017, 60 min, 
série deseti krátkých doku experimentálních filmů. 
21.15 Kingdom Come: Deliverance – komentované hraní na plátně s historičkou 18+ 
18.00–23.00 Otevřená lekce sochařství v koncepci Niny Grůňové

 * Čtyři modely: křest knihy 
23. 5.  
Křest nejnovější publikace Galerie TIC Čtyři modely. Na letošek navíc vycházelo 
desáté výročí od zahájení pravidelné ediční činnosti Galerie TIC. 

 * Andrea Demek / Sochařská laboratoř III. 
9. 6.

 * Bavendo 
15. 6. 
Sobotní poobědový lunch. Oáza klidu v srdci Brna s porcí kvalitní hudby, drinků 
a jídla. 

 * U Vaneka v zahradě 
13. 7. 
Doprovodný program k výstavě …když keramika ještě nebyla cool v propojení s pře-
hlídkou Brno Art Open 2019.
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 * Brno Art Week 
23.– 28. 4. 2019 
Jubilejní 10. ročník Týdne výtvarné kultury s sebou přinesl zásadní změnu, kterou 
byla změna názvu. Z Týdne výtvarné kultury se stal Brno Art Week (dále jen BAW). 
V roce 2019 se BAW navíc spojil se 7. ročníkem Open Studios – projektem, jehož 
základním modem operandi je princip „otevřených dveří“ uměleckých ateliérů. Díky 
tomu se změnil i termín konání BAW, který se posunul z března na konec dubna. 
 
Spolupořadatelem BAW jsou PdF a FF Masarykovy univerzity, přičemž BAW vytváří 
příležitost pro aktivní zapojení studentů, kterým nabízí možnost podílet se na orga-
nizaci celého festivalu a získat tak, pod vedením odborníků z TIC BRNO, příspěvko-
vé organizace, zkušenosti v oblasti kulturního provozu. 
 
Cílem BAW je zprostředkovat výtvarné umění obyvatelům a návštěvníkům města 
Brna. 
 
Návštěvníci měli možnost vybrat si z množství vernisáží, komentovaných prohlídek 
výstav, workshopů, přednášek, projekcí, čtení, performancí, galerijních animací, zá-
žitkových programů, diskuzí atd. Nedílnou součástí BAW je již pátým rokem také od-
borné kolokvium reflektující téma ročníku – v roce 2019 s názvem Učit umění. BAW 
nabízí programy pro všechny věkové kategorie (děti, studenty, dospělé i seniory) 
a nediskriminuje žádné skupiny osob na základě rasy, národnosti, sociálního sta-
tusu či náboženského vyznání; pravidelně spolupracujeme např. s Muzeem romské 
kultury. Do programu byly zařazeny i dvě akce v angličtině. 
 
Každý ročník BAW je specificky tematicky zaměřen. Téma je vybíráno tak, aby rea-
govalo na aktuální společensko-kulturní situaci nebo na aktuální otázky výtvarné 
pedagogiky. V roce 2019 se BAW vztahoval ke stému výročí založení Masarykovy 
univerzity, což bylo patrné i ve skladbě programu. 
 
Program 10. ročníku zahrnoval celkem 66 různých akcí, přičemž na program 
dále navazovala Doktorská konference Katedry výtvarné výchovy PdF MU dne 
30. 4. 2019 a cyklus Chcete si šáhnout? – série šesti komentovaných sochařských 
prohlídek, které se uskutečnily od 9. 4. do 21. 5. 2019. 

 
Statistika návštěvnosti

(vstup do všech prostor Galerií TIC je volný)

Počet výstav zahájených v prvním pololetí r. 2019 9

Celkový počet návštěvníků výstav 7193

Z toho: vernisáže 815

Z toho: doprovodné akce 946

Brno Art Week 1948

Brněnská muzejní noc 650
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Vzhledem k prodloužení termínu rekonstrukce zůstalo Kino Art i v prvním pololetí 2019 
v provozu v náhradních prostorách Galerií TIC na Radnické 4 (44 míst k sezení, bez DCP). 
I přesto pokračovalo v plnohodnotném programu (alespoň 2 projekce denně), zachovalo 
pravidelné cykly (projekce pro seniory, projekce pro děti, projekce pro rodiče s malými 
dětmi – MIMIkiNO) a poskytlo prostor pro řadu tradičních i nových přehlídek a festivalů. 

Kromě klasických každodenních projekcí zároveň pokračuje i v projektu Pop-upů, který 
byl zahájen v prosinci 2017. Všechny tyto projekce jsou zastřešeny marketingovou znač-
kou NO ART.

A. Filmové kvízy

Kino Art dále pokračovalo ve filmových kvízech, v roce 2019 zatím proběhly 3. První kvíz byl 
zaměřen na romantické filmy, vzhledem k velkému zájmu proběhl ve dvou termínech. Ve 
spolupráci s festivalem Future Gate byl připraven Sci-fi kvíz, který byl proveden i v rámci 
Future Gate v Praze v kině Lucerna. Zatím poslední filmový kvíz proběhl v rámci přehlídky 
Teplé jaro, konané k Mezinárodnímu dni proti homofobii.

Ve spolupráci s herním festivalem Gamer Pie a brněnskou pobočkou XZone byl připraven 
první herní kvíz, který se zaměřil na hry na hry na hrdiny (RPG).

Kvízy jsou divácky velmi oblíbené, kino v nich bude nadále pokračovat.

B. Projekce v MZM

K výstavě 100. výročí vzniku samostatného Československa byly ve spolupráci s Moravským 
zemským muzeem připraveny 3 projekce, věnované historii státu a osobnostem. Před pro-
mítáním proběhla krátká přednáška historika Michala Konečného, který divákům nastínil 
období, ve kterém se snímky odehrávaly. Filmy byly promítány v Dietrichsteinském paláci, 
v expozici Středoevropská křižovatka.

5. 3. Hovory s TGM
2. 4. Toman
7. 5. Jan Palach

C. Pop up – projekce na netradičních místech

I v letošním roce Kino pokračovalo v projektu Pop upů, tedy projekcích na netradičních mís-
tech. První pop up roku 2019 proběhl 9. dubna ve Vile Löw-Beer. Vyprodaná projekce snímku 
Eva tropí hlouposti byla doplněna přednáškou a prohlídkou objektu. Akce byla tradičně 
uvedena v kostýmech, které byly situovány do 20. let 20. století, tedy do doby stavby vily. 

D. My Street Films

Projekt My Street Films se zaměřuje na filmovou výchovu. Cílem projektu je pomoci účast-
níkům workshopů srozumitelně reflektovat aktuální témata skrze videotvorbu, prostřed-
nictvím veřejných seminářů zvýšit mediální gramotnost a posilnit kritický náhled na mé-
dia, a v neposlední řadě přiblížit problematiku tvorby dokumentáních filmů. V Kině Art 
proběhl jeden veřejný seminář s hosty a poté pásmo workshopů. 

E. Program v rámci Brněnské muzejní noci a Closing festivalu UMPRUM

Kino Art se také zařadilo do programu Brněnské muzejní noci, nabídlo pásmo pohádek pro 
děti z Národního filmového archivu a krátké dokumenty zachycující architekturu sociali-
stické éry, Na věčné časy. Filmový program byl doplněn hraním na plátně, kdy byla v ki-
nosále hrána česká videohra Kingdome Come: Deliverance, doplněná komentářem media-
velistky Zuzany Lukšové. V rámci BMN dále Kino Art promítalo ve spolupráci s Moravskou 
galerií v Brně na nádvoří Pražákova paláce snímek Něžný Barbar.

9B Kino ART
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Kino Art se podílelo i na Closing festivalu Uměleckoprůmyslového muzea Moravské galerie 
v Brně, kde připravilo projekci filmového pásma z Mezinárodního festivalu krátkých filmů 
Brněnská 16 a také se podílelo na technickém zajištění projekcí filmů MG.

Celkový přehled festivalů a akcí

10.– 13. 1.  Scandi (festival současných skandinávských filmů)
14.– 17. 1.  Nejlepší filmy roku 2018
22.– 23. 1.  ÍRÁN:CI (festival íránských filmů)
11. 1.  Iluze – uvedení dokumentu s režisérkou Kateřinou Turečkovou a koncertem 

Ima Teva
25. 1.  Máme na víc – uvedení dokumentu s režisérem Robinem Kvapilem s bese-

dou s Michalem Horáčkem
12.– 16. 2.  Bloody Valentine (přehlídka romantických filmů)
14. a 20. 2.  Filmový kvíz #3 – Romantika
22.– 24. 2.  Closing festival Umělecko-průmyslového muzea MG – promítání filmů
26. 2.  „Je mi jedno, že se zapíšeme do dějin jako barbaři“ – uvedení filmu s reži-

sérem Radu Judem a producentem Jiřím Konečným
3. a 7. 3.  Filmový kvíz #4 – Sci-fi (3. 3. v Praze v Kině Lucerna) – v rámci festivalu 

Future Gate
5. 3.  Hovory s TGM – projekce v Moravském zemském muzeu k výstavě 100. vý-

ročí vzniku samostatného Československa
6.– 10. 3.  Future Gate (festival sci-fi filmů)
8.– 9. 3.  Badass Barbie (přehlídka filmů o ženách)
14. 3.  Po sezóne – uvedení filmu s režisérkou Andreou Kalinovou
18. a 21. 3.  Dny frankofonie (přehlídka francouzských filmů)
19.– 20. 3.  Oscarové filmy (přehlídka filmů nominovaných na cenu Academie)
29. 3.  Manželské etudy: Nová generace – uvedení dokumentu s režisérkou Hanou 

Třeštíkovou
2. 4.  Toman – projekce v Moravském zemském muzeu k výstavě 100. výročí vzni-

ku samostatného Československa
3.– 4. 4.  Japonské jaro (festival současného japonského filmu)
9. 4. Eva tropí hlouposti ve Vile Löw-Beer – Pop-up cinema No Art
15.– 17. 4.  Bonjour Brno (festival frankofonní kultury)
24.– 26. 4.  Kocham film (přehlídka polských filmů)
1. 5.  Cate Blanchett 50 (minipřehlídka k jubileu herečky)
2. 5.  Problémy prvního světa – uvedení s režiséry Annou Kopeckou a Jakubem 

Felcmanem
2. 5.  My Street Films: veřejný seminář s režisérem Bohdanem Bláhovcem
3. 5.  Jaroslav Kučera Zblízka – uvedení dokumentu s režisérem Jakubem 

Felcmanem
7. 5.  My Street Films: Workshop I. Stezky k námětu 
7. 5.  Jan Palach – Projekce v Moravském zemském muzeu k výstavě 100. výročí 

vzniku samostatného Československa
9. 5. Ozvěny Festivalu Fakulty informatiky 
16.– 20. 5.  Teplé jaro (přehlídka současných queer filmů)
18. 5.  Brněnská muzejní noc – projekce a přednáška v kině a projekce u MG
25.– 26. 5.  PonavaFest (multikulturní festival v Lužánkách) – promítání ve stanu
28. 5.  My Street Films: Workshop II. Jak uvidět film 
4.– 6. 6.  Karlovy Vary déjà vu (přehlídka filmů z MFF Karlovy Vary 2018)
10. 6. Herní kvíz #1 – RPG
12. 6. Gamer Pie Eve: Hraní na plátně
24.– 30. 6.  Ibérica (festival iberoamerické kultury)

Statistika návštěvnosti

Leden 1 130

Únor 810

Březen 814

Duben 1 023

Květen 1 191

Červen (k 28. 6.) 457
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Filmová kancelář Brno funguje jako samostatné oddělení TIC BRNO od roku 2017 a slouží 
jako informační servis filmařům k možnostem a podmínkám natáčení v Brně a na jižní 
Moravě.

Okruh vyřízených dotazů k možnostem natáčení

Doporučení lokací, realizace obhlídek, předjednání vstupu do objektů, možnosti ubytová-
ní, autodopravy, cateringu, doporučení kaskadérských profesí, použití dronu, propagace 
a spoluorganizace castingu, kontakty na studenty na asistentské pozice u filmového na-
táčení, nabídky možností vhodných objektů jako sklad pro filmovou produkci (dekorace, 
maskérna, zázemí), informace o možnostech filmového záboru, informace k natáčení ve 
veřejném prostoru, organizace novinářského dne na natáčeních apod.

Uskutečněná natáčení s asistencí FKB

 * Poslední aristokratka, celovečerní film, režie: Jiří Vejdělek (únor–březen 2019, loka-
ce: zámek Milotice, Jaroslavice, Rájec-Jestřebí, 20 natáčecích dní)

 * Modelář, celovečerní film, režie: Petr Zelenka (červen 2019, lokace: Zelný trh, zá-
mek Slavkov u Brna, most u hradu Veveří, BVV, klub Melodka a další, 6 natáčecích 
dní)

 * Veterán, televizní film, režie: Jan Hřebejk (březen–duben 2019, Káznice na Cejlu 
a další)

 * The Letter For The King, televizní série Netflix (březen 2019, lokace: hrad Pernštejn, 
6 natáčecích dní)

 * Marie Terezie II, televizní minisérie, režie: Robert Dornhelm (květen–červen 2019, 
lokace: zámek Valtice, Mahenovo divadlo, hrad Špilberk, 12 natáčecích dní)

 * The Great Continental Railway Journies, dokumentární série BBC, květen 2019, 
lokace: Památník Leoše Janáčka, Střední škola umění a designu a další, 4 natáčecí 
dny)

Spolupráce na připravovaných natáčeních

 * Marťanské lodě, režie: Jan Foukal

 * Zátopek, režie: David Ondříček

 * Mazel a tajemství lesa, režie: Petr Oukropec

9C Filmová 
kancelář Brno
(Brno Film 
Office)
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Za veškerými aktivitami popsanými v předešlých kapitolách stojí TIC BRNO, p. o. – příspěv-
ková organizace statutárního města Brna. Hlavní posláním TIC BRNO je péče o nabídku 
Brna jako destinace a její propagaci, oživování veřejných prostor, dále péče o rozvoj ces-
tovního ruchu ve městě, spolupráce se statutárním městem Brnem při propagaci a posky-
tování služeb veřejnosti v oblasti kultury, volného času a zábavy podporující strategické 
priority města.

Činnost organizace je rozdělená do 3 hlavních divizí:

I. Divize provozní
A. Ředitelství
B. Ekonomické oddělení
C. Provozní oddělení

II. Divize kulturní
A. Kultura (programová produkce a technická produkce)
B. Galerie TIC
C. Kino Art
D. Janáčkovo Brno
E. Filmová kancelář Brno
F. Areál Dolní nádraží (účelový příspěvek od 11. 3. do 31. 10. 2019)

III. Divize marketing a cestovní ruch
A. Marketing a komunikace
B. Management destinace
C. Informační centra
D. Podzemí

10A Organizační 
struktura TIC 
BRNO
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Činnost organizace vede a řídí ředitelka Mgr. Jana Tichá Janulíková, která komunikuje 
a spolupracuje se zřizovatelem a jeho zástupci, zástupci Jihomoravského kraje a dalšími 
organizacemi státní správy a samosprávy, partnery apod. Dále reprezentuje činnost orga-
nizace navenek i k médiím.

Ředitelka řídí činnosti organizace, která je rozdělená do 3 hlavních divizí – provozní, kul-
turní a marketing a cestovní ruch.

Přímo pod ředitelku spadá také činnost interního auditora a sekretariátu.

Interní audit

Kontrolní činnost uvnitř organizace je zajišťována prostřednictvím vnitřního kontrolního 
systému tj. řídící kontrolou a interním auditem. Interní audit v organizaci zajišťuje pově-
řený zaměstnanec.
Pro rok 2019 byl sestaven roční plán interních auditů: 

 * Kontrola čerpání účelových příspěvků TIC BRNO – 4 fáze

 * Kontrola a prověření nastavení interních předpisů

Následné audity

 * Kontrola auditu: Kontrola výběrových řízení veřejných zakázek TIC BRNO se zřete-
lem zvláště na nastavení, dodržení a specifika hodnotících kritérií

 * Kontrola auditu: Kontrola čerpání účelových příspěvků TIC BRNO (4 fáze)

 * Kontrola auditu: Kontrola dodržování postupů při aplikaci SŘ č. 4/2016

 * Kontrola auditu: Kontrola dodržování vnitřního kontrolního systému se zaměřením 
na oblast likvidace faktur přijatých v TIC BRNO

 * Kontrola auditu: Procesní a personální audit, vyhodnocení rizikových faktorů 
a identifikace rezerv

 * Kontrola auditu: Kontrola dodržování zásad ochrany soukromí v rámci GDPR

 * Kontrola auditu: Kontrola zabezpečení budov se zaměřením na prověření stávajícího 
zabezpečení budov spravovaných TIC BRNO

 * Kontrola auditu: Kontrola bezpečnosti práce se zřetelem na zajištění příznivých 
pracovních podmínek a zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v Podzemí

Mimořádné interní audity pod názvem

 * Kontrola zpracování pracovních výkazů, řádné započítání nárokovaných dnů 
k proplacení se zaměřením na včasné proplacení zákonných nároků zaměstnancům 
v informačních centrech a podzemí na žádost ZO OSSOO TIC BRNO

 * Kontrola zůstatků syntetického účtu 262 dle jednotlivých analytik za účelem opti-
malizace a minimalizace rizik při jejich účtování s návrhem řešení

 * Kontrola nároku příspěvku na stravné se zaměřením na správný výpočet poskytnu-
tých stravenek

Sekretariát

Hlavní činnosti sekretariátu v roce 2019: 

 * zveřejňování a evidování smluv v návaznosti na zavedenou elektronickou evidenci 
dokumentů v organizaci a v provázaných interních databázích, vkládání smluv do 
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Registru smluv dle zákona 

 * evidování uzavřených smluv za celou organizaci 

 * vytváření administrativního a organizačního zázemí pro činnost ředitelky organizace 

 * zajišťování tuzemských i zahraničních služebních cest ředitelky organizace včetně 
podkladů pro jejich vyúčtování 

 * zajišťování veškeré administrativy 

 * spolupráce při vytváření interních normativních aktů organizace, sledování a evido-
vání úkolů vyplývajících z usnesení RMB a ZMB a Plánu činnosti TIC BRNO 

 * zařizování nutných administrativních kontaktů s Magistrátem města Brna 

 * organizování porad a jednání, zajišťování termínů návštěv 

 * zabezpečování podatelny a výpravny v systému Spisové služby e-spis LITE 

 * dodržování Zásad vztahu orgánů statutárního města Brna k příspěvkovým organiza-
cím při nakládání s majetkem 

 * vedení a zakládání zápisů ze schůzí Rady města Brna a ze schůzí Zastupitelstva 
města Brna, výpisy bodů týkajících se organizace 

 * komplexní zajišťování spisové služby organizace spisovna TIC BRNO a komunikace 
s Archivem města Brna v TIC BRNO

Vedoucí ekonomického oddělení je současně pověřena funkcí vedením administrativy TIC BRNO. 
Správce rozpočtu ve své funkci odpovídá za řízení ekonomiky a hospodaření v organizaci.

Správce rozpočtu zpracovává roční rozpočet, který předkládá ředitelka ke schválení zřizo-
vateli. Sleduje plnění rozpočtu včetně vývoje jednotlivých ukazatelů, a na základě skuteč-
nosti ředitelka předkládá zřizovateli návrh na úpravu rozpočtu. Zpracovává ekonomickou 
část Zprávy o činnosti organizace. Provádí celkovou analýzu hospodaření organizace, na-
vrhuje opatření k úsporám v oblasti nákladů a opatření v oblasti příjmů. Stanoví a vyhod-
nocuje základní ukazatele hospodaření jednotlivých středisek a akcí. Vytváří podmínky 
pro hospodárný, efektivní a účelný výkon veřejné správy.

Databáze elektronického schvalování dokumentů řídící kontroly tzv. WorkFlow

Ekonomické oddělení mimo jiné zajišťuje také správu, aktualizaci a funkčnost databáze 
elektronického schvalování dokumentů řídící kontroly tzv. WorkFlow pro celou organizaci. 
Databáze WorkFlow je součástí řízení oběhu dokladů řídící kontroly pro celou organizaci.

V systému WorkFlow je od dubna 2019 zavedena docházka celé organizace a v systému 
IS KARAT jsou zpracovávány mzdy a je také plně funkční modul personalistiky. Rozšíření 
zavedení elektronizace a souběhu zpracování v jednom informačním systému tj. IS KARAT 
výrazně napomáhá plynulosti informovanosti v organizaci.

Ekonomické oddělení má přístup do veškerých dokladů WorkFlow, takto je elektronický 
systém schvalování dokladů komplexním nástrojem při zvyšování efektivity práce.

10C Ekonomické 
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Systém WorkFlow slouží také jako archiv a místo vystavování objednávek PO – tedy objed-
návek, které jsou právním titulem vzniku smluvního vztahu při realizaci finančních výdajů, 
tímto napomáhají žadatelům efektivně využívat elektronické dokumenty v rámci orga-
nizace. Systém WF funguje napříč organizací i na odloučených pracovištích a jsou zde 
zpracovávána data jak ve fázi předběžné řídící kontroly před vznikem závazku a také po 
vzniku závazku dle platné legislativy.

Ekonomické oddělení se v roce 2019 věnovalo především těmto činnostem:

 * vedení komplexního účetnictví s měsíčními uzávěrkami včetně střediskových 

 * zpracovávání vedení účetnictví v Pomocném analytickém přehledu 

 * zpracovávání předepsaných čtvrtletních výkazů a ekonomických rozborů 

 * zpracovávání návrhů rozpočtů a sledování jejich dodržování, včetně úprav rozpočtu 
na základě vyhodnocení reality hospodaření 

 * zpracování ekonomické analýzy dle aktuálních požadavků připravování plánu 
investic

 * zajišťování činnosti související s financováním organizace 

 * vydávání a aktualizování metodických pokynů a interních směrnic ekonomického 
charakteru, předkládá je ředitelce ke schválení

 * zabezpečení řádného čerpání a tvorby fondů organizace 

 * spolupráce s ostatními středisky při vyúčtování účelových dotací ze státního roz-
počtu, státních fondů a od jiných územně samosprávných celků

 * zajištění kontroly smluv uzavíraných organizací z ekonomického hlediska 

 * poskytování ekonomické podpory při podávání grantových a ostatních projektů 
a při realizaci schválených projektů

 * podpora výkonu činnosti škodní a likvidační komise 

 * spolupráce s kontrolními orgány při kontrolách a auditech

 * zabezpečení pokladní služby 

 * zajištění skladové evidence zásob zboží 

 * inventarizace závazků a pohledávek vč. dokladové inventarizace zpracovávání da-
ňové agendy – zejm. DPH a daň z příjmů PO, srážková daň

 * zajištění zpracování plánů v porovnání se skutečností pro ostatní střediska včetně 
tisku sestavy nákladů a výnosů 

 * zajištění zpracování kontrolního hlášení 

 * zajištění personální a mzdové agendy, včetně kompletní účetní agendy organizace 
v informačním systému IS KARAT 
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Technické zajištění akcí

Provozní oddělení pronajímalo mobiliář a zajišťovalo technicky v I. pololetí 2019 tyto kul-
turní akce: Fašank, Art Week, Brněnsko I. a II., To je talent, ZUŠ OPEN, Tmavomodrý festival, 
Festival UPROSTŘED, GOURMET Brno, Festial IBERICA

Pronájmy mobiliáře

Mendelova univerzita, Haifa Design, MUNI 100, ÚMČ Černovice, Meeting Brno, Tělocvičná 
jednotka sokol Lískovec, Zlatý pohár – festival soutěžních vín

Výběrová řízení a objednávky

Výběrová řízení pro projekt „Čekárna dolní nádraží“, zajištění bezpečnostních služeb, za-
jištění úklidových služeb, objednávka stínících plachet, výroba stínící konstrukce – zá-
mečnické práce, truhlářské práce – konstrukce pod model, truhlářské práce – výroba 
atypického nábytku, truhlářské práce – výroba terasy a vegetačních nádob, objednávky 
osvětlení, židlí a stolků, televizí, odpadkových košů, výběrové řízení – výroba mobiliáře na 
dvorek Radnická 2–4, smlouva na služby v oblasti BOZP a PO, smlouva na pronájem rohoží, 
vysoutěžení místa pro IC na Brněnské přehradě, prodloužení nájemní smlouvy skladova-
cích prostor „Malá Amerika“, security na akci „Brněnská muzejní noc“ (Káznice), sou-
činnost k pořádání akce Brněnské vánoce 2019 – připravena výběrová řízení na zajištění 
svozu odpadů a úklidových prací, zajištění mobilních WC a hygienických stojanů a na bez-
pečnostní služby, připravena výběrová řízení na výrobu zimního baru, Skácelovy a Malé 
kašny a zástěn WC, úprava některých pojistných smluv, smlouva na dovýrobu směrových 
cedulí

Ostatní činnosti v roce 2019:

 * zajišťování dopravy a manipulace pro TIC BRNO

 * kontrola PO HZS JM – byly kontrolovány objekty SBB, Kostnice, Labyrint

 * proběhlo správní řízení s HZS JM ohledně doplnění Plánu zdolávání požáru a byla 
nově vytvořena operativní karta pro objekt Sál B. Bakaly

 * evidence majetku – proběhlo vytvoření kanceláře správy majetku a došlo k výměně 
referenta správy majetku

 * výměna směrových cedulek – zajišťují techničtí pracovníci provozního oddělení 

 * pojištění – byla uskutečněna kontrola aktuálnosti veškerých pojistných smluv, 
smlouvy, které neodpovídaly skutečnosti, byly upraveny na aktuálně vyhovující 
parametry

 * vedení dokumentace energií

 * revize RHP, systému EZS, EPS a CCTV na jednotlivých objektech dle harmonogramu 
revizí

 * výlepy plakátů

 * spolupráce na tvorbě nových ceníků mobiliáře a pronájmů

 * pronájmy nemovitostí, movitého majetku

 * zajišťování služeb při pronájmech sálů a mobiliáře 

 * nákupy kancelářských potřeb, čistících a hygienických prostředků 

 * zajišťování technického zázemí kulturních akcí pořádaných TIC BRNO

 * nákupy drobného majetku, investic pro TIC BRNO
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Nejdůležitější úkoly provozního oddělení v 1. pololetí roku 2019:

 * Kino Art – zajištění prací v součinnosti se zhotovitelem, stavebním dozorem, 
statikem a projektantem dle aktuální situace v návaznosti na vývoj rekonstrukce 
a kolaudačního řízení (demontáž nepotřebných kabelů, kontrola slaboproudých 
rozvodů, montáž ohřívačů, výroba a montáž rámu na plátno v malém sále, montáž 
a příprava prvků na zavěšení ozvučení, odvoz nepotřebných věcí a odpadu, gene-
rální úklid před započetím kolaudačního řízení, odstraňování závad vedoucích ke 
zdárné kolaudaci)

 * Budova Radnická 2 – rekonstrukce WC v přízemí, výměna stmívačů osvětlení v 1. NP, 
likvidace podstavce modelu nádraží v Kapli, vyklizení Kaple, jednání o přiřazení 
tohoto prostoru do nájemní smlouvy, jednání ohledně připojení vody do kuchyňky 
sekretariátu.

 * Budova Radnická 4 – renovace a úprava kanceláře č. 105, vybavení určených 
kanceláří ekonomického oddělení žaluziemi, statický posudek pro archivní skříně 
účtárny, revitalizace sprchy v I. NP a WC v I. NP

 * Budova Radnická 8 – úprava zázemí IC, vybudování systému regálů

 * Budova Radnická 10 – rekonstrukce kancelářských prostor ve 3.NP – příprava pro 
pronájem, řešení pronájmu s realitní kanceláří

 * IC před hlavním nádražím v Brně – realizace vnitřních polepů proti slunci a teplu, 
zajišťování údržby a úklidu

 * IC Přehrada – instalace infostánku, zajištění a úprava interiéru informačního centra

 * Káznice – stálá péče o travnaté části, pravidelný úklid všech prostor, udržová-
ní úrovně piety popraviště a cel smrti, osvětlení „samotek“ a přístupové chodby 
k nim, vytvoření systému uzamykání, vytvoření zábran proti vletu holubů do objek-
tu, vybudování uzamykatelné brány na 2. nádvoří

 * Kostnice u sv. Jakuba – úprava a oprava vstupních dveří

 * Labyrint pod Zelným trhem – pravidelné čištění kanalizačních košů, mytí výloh

 * Informační centra – mytí výloh

 * Sál B. Bakaly – provoz, zajištění úklidu, údržby a ekonomického chodu

 * Sklad Pandur – vybudování uzamykatelné místnosti a vytvoření systému regálů pro 
uskladnění tiskovin, vybudování osvětlení

 * Čekárna dolní nádraží – kompletní zajištění od výběrových řízení po stavbu a zajiš-
tění provozu

10DProvozní 
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1. STRUKTURA A POČTY ZAMĚSTNANCŮ KE KONCI SLEDOVANÉHO OBDOBÍ

Počty zaměstnanců

Divize stav k 1. 1.2019 stav k 30. 6. 2019

plán celkem THP dělníci

TIC BRNO – divize 
provozní

46 42,00 31,00 11,00

TIC BRNO – divize 
kulturní

19 18,00 17,00 1,00

TIC BRNO – divize 
marketing a ces-
tovní ruch

60 56,00 56,00 0,00

Celkem za TIC 
BRNO

125 116,00 104,00 12,00

2. STRUKTURA A PRŮMĚRNÉ PŘEPOČTENÉ POČTY ZAMĚSTNANCŮ ZA SLEDOVANÉ OBDOBÍ

Počty přepočtených pracovních úvazků

Divize stav k 1. 1. 2019  období leden - červen 2019

plán celkem THP dělníci

TIC BRNO - divize 
provozní

34,98 38,55 27,55 11,00

TIC BRNO - divize 
kulturní

19,00 16,50 16,00 0,50

TIC BRNO - divize 
marketing 
a cestovní ruch

56,02 49,95 49,95 0,00

Celkem za TIC 
BRNO

110,00 105,00 93,50 11,50

3. PŘEHLED PŘÍRŮSTKŮ A ÚBYTKŮ ZAMĚSTNANCŮ ZA SLEDOVANÉ OBDOBÍ

Divize 01. 01. 2019 přírůstek úbytek 30. 06. 2019

TIC BRNO - divize 
provozní

46 5 7 42

TIC BRNO - divize 
kulturní

19 4 3 18

TIC BRNO - divize 
marketing a ces-
tovní ruch

60 6 10 56

Celkem za TIC 
BRNO

125 15 20 116

4. PRŮMĚRNÉ PLATOVÉ TŘÍDY A PRŮMĚRNÉ PLATY ZA LEDEN - ČERVEN 2019

TIC BRNO celkem

 THP dělníci celkem

třída 9 7,3  

počet zaměstnanců 105 11 116

průměrný plat 28 491,00 22 551,00  

5. ČERPÁNÍ FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ NA PLATY A OON ZA LEDEN - ČERVEN 2019

složky plán v tis. Kč UFP skutečnost v Kč %

platy 31 917,00 34 665,00 18 631 226,00 53,75

OON 2 871,00 3 066,00 1 328 921,00 43,34

z toho:    0,00

dohody 2 871,00 3 066,00 1 328 921,00 43,34

odstupné 0,00 0,00 0,00 0,00

Celkem 34 788,00 37 731,00 19 960 147,00 52,90
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Náklady za sledované období byly čerpány oproti upravenému ročnímu rozpočtu na 
68,48 %. Upravený rozpočet k 30. 6. 2019 byl 146 855 tis. Kč, a skutečné čerpání za sle-
dované období je ve výši 100 569 549,28 Kč. 

Výnosy za sledované období tj. vlastní výnosy a transfery byly dosaženy v porovnání 
s upraveným ročním rozpočtem na 70,37 %. Roční upravený rozpočet k 30. 6. 2019 byl 
146 855 tis. Kč, a skutečné plnění za sledované období je ve výši 103 342 636,87 Kč.

Podrobné čerpání nákladů a přehled výnosů organizace TIC BRNO, je uveden v přiložených 
tabulkách, zobrazujících porovnání dosažené skutečnosti k 30. 6. 2019 se schváleným 
rozpočtem, upraveným rozpočtem a skutečností k 30. 6. 2019.

Hospodářský výsledek dosažený k 30. 6. 2019 je ve výši 2 773 087,59 Kč z toho:

Hlavní činnost 3 636 704,44 Kč
Doplňková činnost -863 616,85 Kč

Ztráta doplňkové činnosti vznikla doplatkem a doúčtováním daně z příjmu FÚ, na základě 
odevzdaného daňového přiznání za rok 2018. Jedná se o daň z projektu Brněnské vánoce.
Tato ztráta je dočasná a bude dorovnána výnosy vánoc letošního roku.

Hospodářský výsledek dle správce rozpočtových prostředků:

OK MMB 3 591 374,24 Kč
KMCR -818 286,65 Kč

Výsledky hospodaření k 30. 6. každého roku nezohledňují výši přijatého příspěvku v závis-
losti na akcích a projektech. Tím dochází k „nevyrovnanému“ hospodaření, které je vždy 
v závěru roku srovnáno. 

Plnění vlastních výnosů k 30. 6. 2019 je na 87,30 %, což přestavuje částku 
57 524 133,37 Kč. Důvodem zvýšeného plnění plánu výnosů je překročení položky výnosů 
za prodej vstupenek na Moto GP a položky za prodané zboží tj. suvenýrů. 

Nákladové položky jsou v porovnání s plánovaným rozpočtem překročeny zejména 
u položky materiál – ekonomickou analýzou bylo zjištěno, že se jedná o zvýšené náklady 
v době příprav na nastávající turistickou a kulturní sezónu, a dále nákupem kancelářských 
potřeb na celý rok 2019 (předzásobení) za výhodnou cenu. Je reálný předpoklad, že do 
konce roku bude plnění vyrovnáno.

Nákladová položka prodané zboží je překročena v přímé souvislosti s překročením výno-
sové položky prodej zboží. Jedná se o zvýšený zájem návštěvníků IC o nákup suvenýrů, 
který se zatím nepromítl do úpravy finančního plánu.

Ostatní daně a poplatky k výraznému překročení došlo tím, že limit rozpočtu na poplatky 
za kulturní akce pořádané TIC BRNO (správní poplatky Brnu střed), není správně přiřazen 
u této položky, ale u položky služby. Čerpání probíhá v souladu s předpokládanou výší ná-
kladů, je třeba úpravou finančního plánu – realizovat přesun z rozpočtové položky služby 
do správné nákladové položky.

Výsledek hospodaření organizace závisí ve velké míře na dosažených vlastních příjmech, 
které činí víc jak polovinu výnosů organizace. Přistupujeme k dalším krokům vedoucím 
ke zvýšení vlastních výnosů, a to zejména předpokládanou realizací pronájmů mobiliáře, 
nebytových prostor a poskytováním služeb.

Realizací doplňkové činnosti se daří TIC BRNO získávat finanční prostředky pro další rozvoj 
činnosti a vykrytí případné ztráty hospodaření činnosti hlavní.

Ekonomická situace organizace je stabilní, předpokládaný výhled hospodaření do konce 
roku je zisk z doplňkové činnosti a vyrovnaný hospodářský výsledek celkového hospoda-
ření organizace.
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Hospodaření organizace celkem – výnosy k 30. 6. 2019

 VÝNOSY Finanční plán 2019 
v tis. Kč

Upravený finanční plán 
k 30. 6. 2019 v tis. Kč

Skutečnost
k 30. 6. 2019
v Kč

Skutečnost/UFP %
 r. 2019
 

Skutečnost
k 31. 12. 2018
v Kč účet

602 Výnosy za vstupné 11 165 11 165 6 125 353,05 54,86% 14 822 779,99

602 Výnosy z prodeje 
služeb

2 886 2 886 1 255 760,36 43,51% 5 123 837,48

602 Výnosy z reklamy 980 980 89 406,59 9,12% 15 099 212,32

602 Výnosy Spolek 
Moto GP

0 40 000 47 388 119,19 118,47% 56 902 130,70

602 Výnosy z pronájmů 
stánky

7 500 7 500 2 500,00 0,03% 16 174 570,17

603 Výnosy z pronájmu 
nebyt. prostor

1 245 1 245 661 486,63 53,13% 2 154 591,13

604 Celkem tržby za 
prodané zboží

1 800 1 800 1 498 688,54 83,26% 3 013 760,08

60 Tržby za vlastní výko-
ny a zboží

25 576 65 576 57 021 314,36 86,95% 113 290 881,87

641 Smluvní pokuty 
a úroky z prodlení

0 0 0,00 0,00% 0,00

642 Jiné pokuty 
a penále

0 0 0,00 0,00% 0,00

643 Výnosy z vyřaze-
ných pohledávek

0 0 0,00 0,00% 0,00

648 Čerpání fondů 0 0 18 000,00 0,00% 28 000,00

649 Celkem jiné ostatní 
výnosy

314 314 239 060,10 76,13% 331 269,64

 z toho běžné plnění 
roku

314 314 239 060,10 76,13% 29 520,24

 z toho Europas Cinemas 0 0 0,00 0,00% 301 749,40

64 Ostatní výnosy 
celkem

314,00 314,00 257 060,10 81,87% 359 269,64

662 Přijaté úroky 0 0 0,00 0,00% 0,00

663 Kurzové zisky 0 0 229 813,35 0,00% 807 203,11

669 Ostatní finanční 
výnosy

0 0 15 945,56 0,00% 19 480,11

66 Ostatní výnosy 0 0 245 758,91 0,00% 826 683,22

Vlastní výnosy celkem 25 890 65 890 57 524 133,37 87,30% 114 476 834,73

672 Provozní příspěvek 
SMB

55 452 58 161 36 054 999,00 61,99% 54 788 000,00

z toho: – nájemné 0 0 0,00 0,00% 0,00

672 účelové neinvestiční 
příspěvky SMB:

12 590 18 720 6 735 002,00 35,98% 0,00

Den Brna 500 500 249 000,00 49,80% 500 000,00

Propagace města na akci 
Majáles

1 000 1 000 499 002,00 49,90% 1 000 000,00

Janáčkovo Brno 1 500 1 500 750 000,00 50,00% 1 500 000,00

Folklorní rok 200 200 99 000,00 49,50% 200 000,00

ZUŠ OPEN 0 0 0,00 0,00% 200 000,00

Na nájem a zvýšené pro-
vozní náklady po dobu 
rekonstrukce kina ART

800 800 800 000,00 100,00% 800 000,00

Pokrytí výpadku vl. výn., 
z důvodu rek. kina ART

0 0 0,00 0,00% 2 135 000,00

Směrníky a inf. Kiosek 
o Kolonii Nový dům

0 0 0,00 0,00% 0,00

Léto v centru /Uprostřed 1 000 1 000 500 000,00 50,00% 500 000,00

Na prknech, dlažbě 
i trávě

700 700 350 000,00 50,00% 700 000,00

Filmová kancelář 700 700 348 000,00 49,71% 700 000,00

12A Výnosy
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Brněnská 16 300 300 150 000,00 50,00% 300 000,00

Mendel je…. 1 000 1 000 501 000,00 50,10% 1 000 000,00

Navýšení – Festival 
RE:PUBLIKA

0 0 0,00 0,00% 1 485 000,00

Industriální naučná stez-
ka u řeky Svitavy

0 50 50 000,00 100,00% 288 000,00

Kreativní město hudby 
UNESCO

3 020 3 020 1 509 000,00 49,97% 0,00

Marketingové služby 
RE:publika

0 0 0,00 0,00% 462 250,00

CS EXPO BRNO 2018 0 0 0,00 0,00% 15 713 676,00

Káznice 500 500 248 000,00 49,60% 0,00

Tmavomodrý festival 300 300 150 000,00 50,00% 0,00

60. let festivalu B16 
a 100. let kina Art

700 700 348 000,00 49,71% 0,00

Provoz kina Art – poříze-
ní potřebného vybavení 
a úpravu interiéru kina 
po rekonstrukci

370 370 184 000,00 49,73% 0,00

Zvýšené náklady na 
elektrickou energii

0 290 42 000,00 14,48% 0,00

Pokrytí ztráty kina ART 0 1 470 735 000,00 50,00% 0,00

Areál Dolní nádraží 0 4 320 4 320 000,00 100,00% 0,00

CELKEM neinvestiční 
příspěvky SMB

68 042 76 881 42 790 001,00 55,66% 82 271 926,00

Účelové dotace z ostatních zdrojů  

672 JMK B16 0 0 0,00 0,00% 200 000,00

672 JMK Týden výtvarné 
kultury

0 0 0,00 0,00% 87 000,00

672 JMK Gourmet 0 0 0,00 0,00% 100 000,00

672 JMK cestovní ruch 0 0 0,00 0,00% 50 000,00

672 Dotace Úřad práce 0 139 56 367,00 40,55% 268 660,00

672 MK ČR Brněnská 16 0 150 150 000,00 100,00% 150 000,00

672 MK ČR Galerie celo-
roční provoz

0 1 000 1 000 000,00 100,00% 900 000,00

672 MK ČR Babylonfest 0 0 0,00 0,00% 100 000,00

672 MK ČR MIMIKINO – 
s miminy do kina!

0 0 0,00 0,00% 19 456,04

672 MK ČR No ART – pop 
up cinema

0 80 80 000,00 100,00% 50 000,00

672 MK ČR – Myšlení 
kresbou

0 0 0,00 0,00% 70 000,00

672 MK ČR – Týden 
výtvarné kultury

0 0 0,00 0,00% 120 000,00

672 Česko německý fond 
budoucnosti

0 0 0,00 0,00% 100 000,00

672 SFK B16 0 300 300 000,00 100,00% 200 000,00

672 SFK Činnost filmové 
kanceláře pro rok 2019

0 280 280 000,00 100,00% 250 000,00

672 Tmavomodrý festival 0 60 0,00 0,00% 0,00

672 ART Week 0 250 250 000,00 100,00% 0,00

672 Výnos z transf. na 
projektovou dokumenta-
ci vodojemy

0 0 0,00 0,00% 6 204,00

672 Účelová dotace 
MK ČR – transf. podíl 
Joštova

0 0 0,00 0,00% 2 098,00

672 Výnos z transf. na 
poříz. DM ROP podzemí

1 825 1 825 912 135,50 49,98% 1 824 174,00

672 Výnos z transf. – 
digital.ART

0 0 0,00 0,00% 100 000,00

67 Dotace celkem 1 825 4 084 3 028 502,50 74,16% 86 869 518,04

Úhrn zdrojů 95 757 146 855 103 342 636,87 70,37% 201 346 352,77

Úhrn potřeb 95 757 146 855 100 569 549,28 68,48% 200 283 000,84

Hospodářský výsledek 
vč. dotace

0 0 2 773 087,59  1 063 351,93
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Hospodaření organizace celkem – náklady k 30. 6. 2019

 NÁKLADY Finanční plán 2019 
v tis. Kč

Upravený finanční plán 
k 30.6.2019 v tis. Kč

Skutečnost
k 30.6.2019
v Kč

sk./UFP % r. 2019 Skutečnost
k 31.12.2018
 v Kč

 účet

501 Materiál 830 1 240 1 199 510,17 96,73% 1 972 306,84

502 Spotřeba energie 1 630 2 110 837 781,17 39,71% 639 552,66

503 Teplo, plyn, voda 3 024 3 024 602 153,13 19,91% 1 875 476,48

504 Prodané zboží 1 013 1 013 1 013 815,52 100,08% 1 950 641,75

50 Spotřebované nákupy 
celkem

6 497 7 387 3 653 259,99 49,46% 6 437 977,73

511 Opravy a udržování 908 908 283 790,15 31,25% 1 247 542,58

512 Cestovné 0 0 322 606,11 0,00% 348 860,71

513 Náklady na 
reprezentaci

0 0 25 444,90 0,00% 57 543,56

518 Ostatní služby 31 103 36 360 12 646 957,05 34,78% 68 637 375,37

51 Služby celkem 32 011 37 268 13 278 798,21 35,63% 70 291 322,22

521 1 Mzdové náklady 
zaměstnanců

31 917 33 865 18 631 226,00 55,02% 35 233 491,00

521 15 Nevyčerpaná do-
volená dohadná položka

0 0 0,00 0,00% 0,00

521 3 OON-dohody 
o pracích

2 871 3 866 1 328 921,00 34,37% 2 458 932,00

521 5 Odstupné 0 0 0,00 0,00% 57 804,00

521 6 Odchodné 0 0 0,00 0,00% 0,00

521 077 Dočasná 
neschopnost

0 0 0,00 0,00% 72 250,00

521 Celkem mzdové 
náklady

34 788 37 731 19 960 147,00 52,90% 37 822 477,00

524 Zákonné sociální 
pojištění

11 579 12 540 6 421 575,00 51,21% 12 097 397,00

525 Ostatní sociální 
pojištění

0 0 105 740,00 0,00% 200 016,00

527 Zákonné sociální 
náklady

953 1 278 1 082 522,65 84,70% 2 097 140,20

528 Ostatní sociální 
náklady

318 0 1 262,40 0,00% 2 471,40

52 Osobní náklady 
celkem

47 638 51 549 27 571 247,05 53,49% 52 219 501,60

531 Daň silniční 0 0 0,00 0,00% 8 100,00

538 Ostatní daně 
a poplatky

289 289 2 362 381,64 817,43% 2 817 415,00

53 Celkem daně 
a poplatky

289 289 2 362 381,64 817,43% 2 825 515,00

541 Smluvní pokuty 
a úroky z prodlení

0 0 0,00 0,00% 0,00

542 Ostatní pokuty 
a penále

0 0 0,00 0,00% 3 688,00

547 Manka a škody 0 0 5 310,96 0,00% 7 464,44

12B Náklady
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549 Jiné ostatní náklady 170 170 260 211,52 153,07% 482 171,08

549 Ostatní náklady 
Moto GP

40 000 40 000 46 332 036,79 115,83% 56 915 596,39

54 Celkem ostatní 
náklady

40 170 40 170 46 597 559,27 116,00% 57 408 919,91

551 Odpisy dlouh.ne-
hm.a hm.majetku

6 720 7 410 3 592 003,48 48,48% 6 623 756,00

557 Náklady z vyřaze-
ných pohledávek

0 0 0,00 0,00% 1 674,00

558 Náklady z DDHM 1 772 2 122 999 312,54 47,09% 1 964 779,16

55 Celkem odp.,prod.
maj.,rezervy

8 492 9 532 4 591 316,02 48,17% 8 590 209,16

563 kurzové ztráty 0 0 335 333,13 0,00% 699 572,31

569 – Ostatní finanční 
náklady

0 0 26 543,97 0,00% 3 546,91

56 – Finanční náklady 0 0 361 877,10 0,00% 703 119,22

591 Daň z příjmu (vedl.
hosp.činnost)

660 660 2 153 110,00 326,23% 1 806 436,00

59 Celkem daň z příjmu 660 660 2 153 110,00 326,23% 1 806 436,00

Úhrn potřeb 135 757 146 855 100 569 549,28 68,48% 200 283 000,84

Úhrn zdrojů 95 757 146 855 103 342 636,87 70,37% 201 346 352,77

Hospodářský výsledek 
vč. dotací

-40 000 0 2 773 087,59 0 1 063 351,93

Odpisy 

V rozpočtu organizace na rok 2019 byla schválena nákladová položka odpisy dlouhodobé-
ho majetku (účet 551) ve výši 6 720 tis. Kč. 

V nákladech organizace za 1. pol. roku 2019 je zaúčtována částka odpisů ve výši  
3 592 003,48 Kč.

Tvorba fondu reprodukce majetku z odpisů za 1. pololetí roku 2019 je ve výši odpisů kry-
tých z příspěvku zřizovatele tj. tvorba fondu ve výši 2 679 868 Kč, tj. částka odpisů poní-
žená o transferový podíl přijatého investičního transferu poskytnutých z EU (na Brněnské 
podzemí, který není zdrojem fondu reprodukce).

Povinný odvod z odpisů zřizovateli za 1. pololetí roku 2019 je ve výši 2 207 000 Kč.

Účet 511 Opravy a udržování

V období od 01/2019 až 06/2019 celková vydaná částka na opravy pro všechna střediska 
organizace TIC BRNO, p.o. činila: 283 790,15 Kč

Jednalo se především o realizaci provozních oprav, mezi nejvýznamnější opravy patří:

 * Stavební a instalatérské práce v celkové výši 116 523,97 Kč

 * Servis a opravy referentských vozidel v celkové výši 57 104,18 Kč

 * Servis a oprava tiskáren a přístrojů v celkové výši 52 038,57 Kč

 * Opravy a údržba podzemí, výměna záznamového zařízení v celkové výši 
37 084,93 Kč

 * Drobné opravy v celkové výši 21 038,50 Kč

(oprava ohřívače, oprava systému PZTS, oprava sanitárního zařízení, odvodnění větracích 
komínů na Zelném trhu)
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A. Stav prostředků na bankovních účtech

Druh účtu Stav účtu k 30. 6. 2019 v Kč

Běžný účet – provozní 7 135 646,23

Běžný účet – předprodej 2 346 904,14

Běžný účet – měna euro 1 783 463,71

Běžný účet – spořicí účet 709 913,28

Běžný účet – účelový fond Visegrad 0,00

Celkem běžný účet (241) 11 975 927,36

Účet FKSP (243) 417 568,69

TIC BRNO, p. o. má všechny účty vedeny u Komerční banky a.s., pobočka Brno.

B. Stav pokladní hotovosti

Druh pokladny Stav účtu k 30. 6. 2019 v Kč

Valutová – eur 15 522,08

Hlavní pokladna (korunová) 58 501,00

Celkem 74 023,08

12C

12D

Finanční 
majetek

Pohledávky 
a závazky

Přehled neuhrazených pohledávek a závazků k 30. 6. 2019

Odběratel Částka Č. faktury Středisko Splatnost Stav k 30. 06. 2019

PRAGUE INCOMING Tour, 
Praha

2 700,00 Kč 2182100214 36100 03. 10. 2018 neuhrazeno

NiTob s.r.o., Brno 19 230,00 Kč 2182100296 24100 14. 01. 2019 neuhrazeno

NiTob s.r.o., Brno 14 635,00 Kč 2182100297 24100 14. 01. 2019 neuhrazeno

Renata Pospíchalová, 
Brno

80,00 Kč 2186400044 36400 26. 12. 2018 neuhrazeno

NiTob s.r.o., Brno 3 630,00 Kč 2192100006 36000 08. 02. 2019  neuhrazeno

Ing.Radek Nozar 2 000,00 Kč 2192100073 36000 16. 05. 2019  neuhrazeno

FLEDA Company s.r.o., 
Brno

1 500,00 Kč 2193100073 36000 31. 05. 2019 neuhrazeno

Prokoncert agency s.r.o., 
Břeclav

3 025,00 Kč 2193100092 36000 19. 06. 2019 neuhrazeno

Brněnsko tančí a zpívá, 
z.s., Brno

14 320,00 Kč 2194100009 24100 27. 06. 2019 neuhrazeno

Fortuna Travel 
INTERNATIONAL LIMITED, 
Hong Kong

1 692,50 Kč 2198000019 36100 05. 06. 2019 neuhrazeno

Fortuna Travel 
INTERNATIONAL LIMITED, 
Hong Kong

1 692,50 Kč 2198000023 36100 24. 06. 2019 neuhrazeno

Celkem: 64 505,00 Kč    neuhrazeno
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1. Výnosy z transferů od zřizovatele

Název transferu Celkem 1. Divize 2. Divize 3. Divize

 UFP k 30. 6. 
2019

Skutečnost 
k 30. 6. 2019

UFP k 30. 6. 
2019

Skutečnost 
k 30. 6. 2019

UFP k 30. 6. 
2019

Skutečnost 
k 30. 6. 2019

UFP k 30. 6. 
2019

Skutečnost 
k 30. 6. 2019

neinvestiční neúčelový 
příspěvek

58 161 000 30 957 999 21 448 000 10 726 000 12 051 000 7 900 000 24 662 000 12 331 999

Den Brna 500 000 249 000   500 000 249 000   

Na prknech, dlažbě i trávě-SMB 700 000 350 000   700 000 350 000   

Uprostřed 1 000 000 500 000   1 000 000 500 000   

Folklorní rok 200 000 99 000   200 000 99 000   

Tmavomodrý festival 300 000 150 000   300 000 150 000   

Mendel je 1 000 000 501 000   1 000 000 501 000   

Káznice – pro pořízení základ-
ního technického vybavení

500 000 248 000   500 000 248 000   

Kreativní město hudby UNESCO 
(z toho 820 tis. Kč pouze pro 
rok 2019)

3 020 000 1 509 000   3 020 000 1 509 000   

Filmová kancelář Brno-SMB 700 000 348 000   700 000 348 000   

Janáčkovo Brno-SMB 1 500 000 750 000   1 500 000 750 000   

Zvýšené provozní náklady po 
dobu rekonstrukce Kina ART

800 000 800 000   800 000 800 000   

Provoz kina – pro pořízení 
potřebného vybavení a úpravu 
interiérů kina po rekonstrukci

370 000 184 000   370 000 184 000   

B 16-SMB 300 000 150 000   300 000 150 000   

60. ročník festivalu Brněnská 
16 a 100 let kina ART

700 000 348 000   700 000 348 000   

Majáles 1 000 000 499 002     1 000 000 499 002

Areaál Dolní nádraží Brno 
(ZMB8/04 2.100 tis. Kč) + 
navýšení (ZMB 2.210 tis. Kč)

4 320 000 4 320 000   4 320 000 4 320 000   

Pokrytí ztráty Kina ART (zapo-
jení volných zdrojů ZMB Z8/6)

1 470 000 735 000   1 470 000 735 000   

Zvýšené náklady na elektric-
kou energii (zapojení volných 
zdrojů ZMB Z8/6)

290 000 42 000 290 000 42 000     

neinvestiční účelový příspěvek 
celkem

18 670 000 11 782 002 290 000 42 000 17 380 000 11 241 000 1 000 000 499 002

Celkem neinvestiční příspěvky 76 831 000 42 740 001 21 738 000 10 768 000 29 431 000 19 141 000 25 662 000 12 831 001

12ETransfery 
z veřejných 
rozpočtů
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2. Výnosy z transferů od zřizovatele přijatých v roce 2018 k čerpání v roce 2019

Název transferu
 

Celkem 1. Divize 2. Divize 3. Divize

UFP k 30. 6. 
2019

Skutečnost 
k 30. 6. 
2019

UFP k 30. 6. 
2019

Skutečnost 
k 30. 6. 
2019

UFP k 30. 6. 
2019

Skutečnost 
k 30. 6. 
2019

UFP k 30. 6. 
2019

Skutečnost 
k 30. 6. 
2019

Směrníky a informační kiosek o Kolonii Nový dům 0 0       

Industriální naučná stezka u řeky Svitavy 50 000 50 000     50 000 50 000

Celkem ponechané účelové příspěvky z 2018 
k čerpání v 2019

50 000 50 000 0 0 0 0 50 000 50 000

CELKEM PŘÍSPĚVEK ZŘIZOVATELE 76 881 000 42 790 001 21 738 000 10 768 000 29 431 000 19 141 000 25 712 000 12 881 001

3. Výnosy z transferů ze státního rozpočtu a státních fondů

Název transferu
 

Celkem 1. Divize 2. Divize 3. Divize

UFP k 30. 6. 
2019

Skutečnost 
k 30. 6. 
2019

UFP k 30. 6. 
2019

Skutečnost 
k 30. 6. 
2019

UFP k 30. 6. 
2019

Skutečnost 
k 30. 6. 
2019

UFP k 30. 6. 
2019

Skutečnost 
k 30. 6. 
2019

dotační okruh: Propagace českého kinematogra-
fického díla

280 000 280 000   280 000 280 000   

SFK – 60. Brněnská 16 300 000 300 000   300 000 300 000   

Úřad práce (Slovák) 15 000 15 000   15 000 15 000   

Úřad práce (Lánská) 124 000 41 367   124 000 41 367   

MK ČR Tmavomodrý festival 60 000 0   60 000 0   

MK ČR Brno Art Week 2019 (galerie) 250 000 250 000   250 000 250 000   

MK ČR Celoroční výstavní činnost 1 000 000 1 000 000   1 000 000 1 000 000   

MK ČR No ART-pop up cinema 2019 80 000 80 000   80 000 80 000   

MK ČR Brněnská 16 150 000 150 000   150 000 150 000   

Celkem 2 259 000 2 116 367 0 0 2 259 000 2 116 367 0 0

4. Výnosy z transferů – transferový podíl k přijatým dotacím

Název transferu
 

Celkem 1. Divize 2. Divize 3. Divize

UFP k 30. 6. 
2019

Skutečnost 
k 30. 6. 
2019

UFP k 30. 6. 
2019

Skutečnost 
k 30. 6. 
2019

UFP k 30. 6. 
2019

Skutečnost 
k 30. 6. 
2019

UFP k 30. 6. 
2019

Skutečnost 
k 30. 6. 
2019

ROP transferový podíl přijatých investičních 
transferů z EU – podzemí

1 825 000 912 135 1 825 000 912 135     

Celkem 1 825 000 912 135 1 825 000 912 135 0 0 0 0

VÝNOSY Z NEINVESTIČNÍCH TRANSFERŮ CELKEM 80 965 000 45 818 503 23 563 000 11 680 135 31 690 000 21 257 367 25 712 000 12 881 001

I. polovina roku 2019

příjemce dárce/účel částka

středisko 241 Delikomat na realizaci 
Tmavomodrého festivalu

8 000 Kč

středisko 241 Českomoravský cement na reali-
zaci Tmavomodrého festivalu

10 000 Kč

Celkem  18 000 Kč

CELKEM dary přijaté v I. pol. roku 2019 18 000 Kč

12F Sponzorské 
dary
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POČÁTEČNÍ STAV K 1. 1. 2019 844 294,32 

Tvorba fondu (přírůstky)

Vlastní zdroje: 
vytvořené z odpisů majetku za 1. pol. roku 2019
(tvorba ve výši odpisů dle odpisových plánů
3.592.003 Kč ponížené o 912.135 Kč)

2 679 868,00

Celkem 2 679 868,00

Investiční dotace z rozpočtu zřizovatele:

Celkem 0,00

Převod z rezervního fondu

posílení investičního fondu převodem z rezervního 
fondu

Celkem 0,00

CELKEM TVORBA ZA ROK 2019 2 679 868,00

Čerpání fondu (úbytky)
povinný odvod z odpisů zřizovateli za rok 2019

2 207 000,00

Celkem odvod zřizovateli 2 207 000,00

Pořízení investic:

1/ kryto z účelového příspěvku zřizovatele:  

z toho:  

2/ kryto prostředky IF organizace 766 194,13

z toho:  

013-0000001 – ekonomický informační systém 
KARAT

559 929,20

022-0000013 – Archivační skříň 61 432,00

022-0000014 – Relax zóna – vybavení 144 832,93

Celkem pořízení DHM a DNM 766 194,13

CELKEM ČERPÁNÍ K 30. 6. 2019 2 973 194,13

KONEČNÝ ZŮSTATEK K 30. 6. 2019 550 968,19

Fond rezervní

Počáteční zůstatek k 1. 1. 2019 3 782 520,45 Kč

Tvorba fondu 

Příděl ze zlepšeného HV roku 2018 1 063 351,93 Kč

Peněžní dary proúčtované a přijaté

v období 1.–6. 2019 18 000,00 Kč

Zdroje celkem 1 081 351,93 Kč

Čerpání fondu

Peněžní dary použité

v období 1.–6. 2019  18 000,00 Kč

Čerpání celkem 18 000,00 Kč

Konečný zůstatek k 30. 6. 2019 4 845 872,38 Kč

12GPlán tvorby 
a čerpání
peněžních 
fondů
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Fond odměn

Počáteční zůstatek k 1. 1. 2019 0 Kč

Tvorba fondu 

Příděl ze zlepšeného HV roku 2018 0 Kč 

Čerpání fondu

Konečný zůstatek k 30. 6. 2019 0 Kč

Fond FKSP

Počáteční stav k 1. 1. 2019 520 890,69 Kč

Tvorba fondu 

základní příděl do fondu ve výši 2 % z HM 372 627,00 Kč

Čerpání fondu 

příspěvek na stravenky  356 359,00 Kč

dary životní jubileum 0,00 Kč

kultura, tělovýchova a sport  50 325,00 Kč

Celkem čerpání  406 684,00 Kč

Konečný zůstatek k 30. 6. 2019 486 833,69 Kč

Přehledná tabulka fondů – Plán tvorby a čerpání peněžních fondů k 30. 6. 2019 je sou-
částí přílohové části této zprávy.

Finanční krytí fondů
Zůstatky jednotlivých fondů k 30. 6. 2019 ve výši 5 883 674,26 Kč jsou finančně kryty 
peněžními prostředky na běžných účtech TIC BRNO v Komerční bance.
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13 PŘÍLOHOVÁ 
ČÁST
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TIC BRNO k 30. 6. 2019

Přílohy

Výkazy k 30. 6. 2019:
 * Rozvaha 

 * Výkaz zisku a ztráty 

 * Přílohy k výkazům

Zpracování plánu a skutečnosti TIC BRNO celkem
Plnění rozpočtu příspěvkové organizace k 30. 6. 2019
Plán tvorby a čerpání peněžních fondů k 30. 6. 2019

Přílohy 
ke zprávě 
o činnosti
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PŘEHLED NÁKLADŮ A VÝNOSŮ
 Sestava: 011 - Náklady a výnosy (skutečnost, plán)

Číselník účetních měsíců: 19,201900 19,201901 19,201902 19,201903 19,201904 19,201905 19,201906
Hodnoty v CZK

ZA OBDOBÍ OD POČÁTKU ROKU

SkutečnostPlánSkutečnostPlánÚčet %%

Strana 1 / 13
Přehledová sestava byla vytvořena v informačním systému KARAT

Vytiskl/a Rychlá Jana 26.07.2019 12:40:03

Počet: 313HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK:

0,02 773 087,590,000,02 773 087,590,00

Náklady: Počet: 214

68,5100 569 549,28146 855 000,0068,5100 569 549,28146 855 000,00

Syntetika: Počet: 15501   (SPOTŘEBA MATERIÁLU)

96,71 199 510,171 240 000,0096,71 199 510,171 240 000,00

0,00,001 240 000,000,00,001 240 000,00501/000   (Spotřeba materiálu - hlavní činnost)

0,0502 943,790,000,0502 943,790,00501/001   (Spotř.materiálu)

0,0230 541,300,000,0230 541,300,00501/004   (SM movité věci do 1000 Kč)

0,032 043,520,000,032 043,520,00501/005   (SM PHM)

0,0211 663,090,000,0211 663,090,00501/007   (SM kancelářské potřeby)

0,09 021,680,000,09 021,680,00501/010   (SM brožury, knihy,předp.tisku)

0,063 064,070,000,063 064,070,00501/012   (SM čistící prostředky)

0,0123 000,790,000,0123 000,790,00501/500   (SM suvenýry pro účely propagace)

0,00,000,000,00,000,00501/900   (Spotřeba materiálu - vedlejší činnost)

0,012 543,400,000,012 543,400,00501/901   (SM spotřeba materiálu)

0,03 301,980,000,03 301,980,00501/904   (SM movité věci do 1000 kč)

0,0142,790,000,0142,790,00501/905   (SM PHM)

0,032,910,000,032,910,00501/907   (SM kancelářské potřeby)

0,00,000,000,00,000,00501/910   (SM brožury, knihy,předp. tisku)

0,011 210,850,000,011 210,850,00501/912   (SM čistící prostředky)

Syntetika: Počet: 4502   (SPOTŘEBA ENERGIE)

39,7837 781,172 110 000,0039,7837 781,172 110 000,00

0,00,002 110 000,000,00,002 110 000,00502/000   (Spotřeba el.energie - hlavní činnost)

0,0821 306,570,000,0821 306,570,00502/002   (Spotřeba el.energie)

0,00,000,000,00,000,00502/900   (Spotř.el.energie - vedlejší činnost)

0,016 474,600,000,016 474,600,00502/902   (Spotř.el.energie)

Syntetika: Počet: 6503   (SPOTŘEBA OSTATNÍCH NESKLAD. DODÁVEK)

19,9602 153,133 024 000,0019,9602 153,133 024 000,00

0,00,003 024 000,000,00,003 024 000,00503/000   (Spotřeba- dodávky vody - hlavní činnost)

0,0148 327,830,000,0148 327,830,00503/001   (Spotřeba- dodávky vody)

0,0275 158,920,000,0275 158,920,00503/004   (Spotřeba- dodávka tepla)

0,00,000,000,00,000,00503/900   (Spotřeba- dodávky vody - vedlejší činnos)

0,011 349,600,000,011 349,600,00503/901   (Spotřeba- dodávky vody)

0,0167 316,780,000,0167 316,780,00503/904   (Spotřeba- dodávka tepla)



PŘEHLED NÁKLADŮ A VÝNOSŮ
 Sestava: 011 - Náklady a výnosy (skutečnost, plán)
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Počet: 313HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK:

0,02 773 087,590,000,02 773 087,590,00

Náklady: Počet: 214

68,5100 569 549,28146 855 000,0068,5100 569 549,28146 855 000,00

Syntetika: Počet: 31504   (PRODANÉ ZBOŽÍ)

100,11 013 815,521 013 000,00100,11 013 815,521 013 000,00

0,00,001 013 000,000,00,001 013 000,00504/000   (Prodané zboží - hlavní činnost)

0,00,000,000,00,000,00504/001   (Prodané zboží)

0,00,000,000,00,000,00504/900   (Prodané zboží - vedlejší činnost)

0,0756 318,320,000,0756 318,320,00504/901   (Prodané zboží)

0,05 815,500,000,05 815,500,00504/903   (Prodané zboží - komise)

0,00,000,000,00,000,00504/905   (Výdej zboží na propagaci)

0,00,000,000,00,000,00504/911   (Prodané zboží - komise - Banka vín)

0,05 119,770,000,05 119,770,00504/912   (Prodané zboží - komise - Automotodrom)

0,031 577,460,000,031 577,460,00504/913   (Prodané zboží - komise - Mareš)

0,025 454,000,000,025 454,000,00504/914   (Prodané zboží - komise - Kučerka)

0,06 704,430,000,06 704,430,00504/915   (Prodané zboží - komise - Fišerová)

0,010 140,000,000,010 140,000,00504/916   (Prodané zboží - komise - Trchalíková)

0,00,000,000,00,000,00504/917   (Prodané zboží - komise - Kamrla)

0,00,000,000,00,000,00504/918   (Prodané zboží - komise - Havlík)

0,0160 569,420,000,0160 569,420,00504/919   (Prodané zboží - komise - Krátký)

0,0624,540,000,0624,540,00504/920   (Prodané zboží - komise - Litera)

0,00,000,000,00,000,00504/921   (Prodané zboží - komise - Židlický)

0,05 356,790,000,05 356,790,00504/922   (Prodané zboží - komise - Eikon)

0,00,000,000,00,000,00504/923   (Prodané zboží - komise - Janáček edition)

0,00,000,000,00,000,00504/924   (Prodané zboží - komise - Vakát)

0,00,000,000,00,000,00504/925   (Prodané zboží - komise - Zavřel)

0,0800,000,000,0800,000,00504/926   (Prodané zboží - komise - Odehnal)

0,0275,000,000,0275,000,00504/927   (Prodané zboží - komise - Svoboda)

0,03 476,500,000,03 476,500,00504/928   (Prodané zboží - komise - Šedá)

0,00,000,000,00,000,00504/929   (Prodané zboží - komise - Česvel)

0,00,000,000,00,000,00504/930   (Prodané zboží - komise - Leschinger)

0,0300,000,000,0300,000,00504/931   (Prodané zboží - komise - Občanský výbor)

0,0743,790,000,0743,790,00504/932   (Prodané zboží - komise - Naše triko)

0,0540,000,000,0540,000,00504/933   (Prodané zboží - komise - Tripitaka)

0,00,000,000,00,000,00504/934   (Prodané zboží - komise - Královna Eliška)

0,00,000,000,00,000,00504/935   (Prodané zboží - komise - KAM předplatné)



PŘEHLED NÁKLADŮ A VÝNOSŮ
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Počet: 313HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK:

0,02 773 087,590,000,02 773 087,590,00

Náklady: Počet: 214

68,5100 569 549,28146 855 000,0068,5100 569 549,28146 855 000,00

Syntetika: Počet: 14511   (OPRAVY A UDRŽOVÁNÍ)

31,3283 790,15908 000,0031,3283 790,15908 000,00

0,00,00908 000,000,00,00908 000,00511/000   (Opravy a udržování - hlavní činnost)

0,052 038,570,000,052 038,570,00511/001   (OU přístroje, výpočetní technika)

0,06 573,500,000,06 573,500,00511/002   (OU budovy)

0,057 104,180,000,057 104,180,00511/003   (OU auto)

0,037 084,930,000,037 084,930,00511/004   (OU podzemí)

0,0124 352,470,000,0124 352,470,00511/005   (OU Ostatní)

0,00,000,000,00,000,00511/006   (OU Směrníky)

0,06 636,500,000,06 636,500,00511/007   (OU Informační kiosky)

0,00,000,000,00,000,00511/900   (Opravy a udržování - vedlejší činnost)

0,00,000,000,00,000,00511/901   (OU přístroje, výpočet. technika)

0,00,000,000,00,000,00511/902   (OU Budovy)

0,00,000,000,00,000,00511/903   (OU Auto)

0,00,000,000,00,000,00511/904   (OU Podzemí)

0,00,000,000,00,000,00511/905   (OU Ostatní)

Syntetika: Počet: 4512   (CESTOVNÉ)

0,0322 606,110,000,0322 606,110,00

0,00,000,000,00,000,00512/000   (Cestovné - hlavní činnost)

0,0320 384,110,000,0320 384,110,00512/001   (Cestovné)

0,00,000,000,00,000,00512/900   (Cestovné - vedlejší činnost)

0,02 222,000,000,02 222,000,00512/901   (Cestovné)

Syntetika: Počet: 3513   (NÁKLADY NA REPREZENTACI)

0,025 444,900,000,025 444,900,00

0,00,000,000,00,000,00513/000   (Náklady na reprezentaci N-DN)

0,025 444,900,000,025 444,900,00513/001   (Náklady na reprezentaci)

0,00,000,000,00,000,00513/002   (Náklady na reprezen  ostatní)

Syntetika: Počet: 45518   (OSTATNÍ SLUŽBY)

34,812 646 957,0536 360 000,0034,812 646 957,0536 360 000,00

0,00,0036 360 000,000,00,0036 360 000,00518/000   (Ostatní služby = OS - hlavní činnost)

0,072 018,850,000,072 018,850,00518/001   (OS- bankovní poplatky)

0,00,000,000,00,000,00518/002   (OS Stočné)
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 Sestava: 011 - Náklady a výnosy (skutečnost, plán)

Číselník účetních měsíců: 19,201900 19,201901 19,201902 19,201903 19,201904 19,201905 19,201906
Hodnoty v CZK

ZA OBDOBÍ OD POČÁTKU ROKU

SkutečnostPlánSkutečnostPlánÚčet %%

Strana 4 / 13
Přehledová sestava byla vytvořena v informačním systému KARAT

Vytiskl/a Rychlá Jana 26.07.2019 12:40:03

Počet: 313HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK:

0,02 773 087,590,000,02 773 087,590,00

Náklady: Počet: 214

68,5100 569 549,28146 855 000,0068,5100 569 549,28146 855 000,00

Syntetika: Počet: 45518   (OSTATNÍ SLUŽBY)

34,812 646 957,0536 360 000,0034,812 646 957,0536 360 000,00

0,00,000,000,00,000,00518/004   (OS - domény)

0,00,000,000,00,000,00518/005   (Náklady z barterů)

0,0220 197,160,000,0220 197,160,00518/007   (OS -  telefon, mobil, internet)

0,021 360,780,000,021 360,780,00518/008   (OS poštovné)

0,01 265,630,000,01 265,630,00518/009   (OS daňové poradenství)

0,0597 880,380,000,0597 880,380,00518/010   (OS služby soft., upgrade,licen.)

0,063 554,580,000,063 554,580,00518/012   (OS realizace výstavy)

0,04 259 736,080,000,04 259 736,080,00518/013   (OS jiné)

0,0200,000,000,0200,000,00518/015   (OS průvodcovské služby)

0,04 976,000,000,04 976,000,00518/019   (OS rozhlas a televize)

0,04 145 750,150,000,04 145 750,150,00518/020   (OS propagace)

0,0959 282,950,000,0959 282,950,00518/030   (OS nájemné SMB a další)

0,0195 628,090,000,0195 628,090,00518/040   (Techn.služby,úklid,odpad,praní)

0,0277 961,650,000,0277 961,650,00518/060   (Půjčovné filmů)

0,0189 649,000,000,0189 649,000,00518/071   (Umělci- honoráře)

0,027 940,000,000,027 940,000,00518/072   (Umělci- honoráře srážková daň)

0,017 020,440,000,017 020,440,00518/073   (Poplatky OSA, Dilia,SFČK)

0,0380 768,690,000,0380 768,690,00518/090   (Služby pro kulturní akce)

0,0145,000,000,0145,000,00518/900   (Ostatní služby = OS - Vedlejší činnost)

0,0225 642,180,000,0225 642,180,00518/901   (OS - bankovní poplatky)

0,0-42,940,000,0-42,940,00518/902   (OS - stočné)

0,00,000,000,00,000,00518/904   (OS domény)

0,00,000,000,00,000,00518/905   (Náklady z barterů)

0,04 989,890,000,04 989,890,00518/907   (OS telefon,mobil, internet)

0,016 193,790,000,016 193,790,00518/908   (OS poštovné)

0,00,000,000,00,000,00518/909   (OS daňové poradenství)

0,015 844,320,000,015 844,320,00518/910   (OS služby soft.,upgrade, licen.)

0,00,000,000,00,000,00518/912   (OS realizace výstavy)

0,0463 383,470,000,0463 383,470,00518/913   (OS - jiné)

0,0289 901,160,000,0289 901,160,00518/915   (OS průvodcovské služby)

0,03 990,600,000,03 990,600,00518/916   (OS BRNOPAS - Turistická karta)

0,00,000,000,00,000,00518/917   (OS Slovanská epopej)
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Počet: 313HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK:

0,02 773 087,590,000,02 773 087,590,00

Náklady: Počet: 214

68,5100 569 549,28146 855 000,0068,5100 569 549,28146 855 000,00

Syntetika: Počet: 45518   (OSTATNÍ SLUŽBY)

34,812 646 957,0536 360 000,0034,812 646 957,0536 360 000,00

0,0694,000,000,0694,000,00518/919   (OS rozhlas a televize)

0,039 932,010,000,039 932,010,00518/920   (OS propagace)

0,0131 982,000,000,0131 982,000,00518/930   (OS nájemné SMB a další)

0,00,000,000,00,000,00518/931   (Pronájem Vánoce nám. Svobody)

0,011 011,140,000,011 011,140,00518/940   (Tech.služby,úklid,odpad,praní)

0,00,000,000,00,000,00518/960   (OS půjčovné filmů)

0,00,000,000,00,000,00518/971   (Umělci-honoráře)

0,00,000,000,00,000,00518/972   (Zahraniční umělci srážková daň)

0,00,000,000,00,000,00518/973   (Poplatek OSA, Dilia, SFČK)

0,08 100,000,000,08 100,000,00518/990   (Služby pro kulturní akce)

Syntetika: Počet: 12521   (MZDOVÉ NÁKLADY)

52,919 960 147,0037 731 000,0052,919 960 147,0037 731 000,00

0,00,0037 731 000,000,00,0037 731 000,00521/000   (Mzdové náklady zaměstnanců - hlavní činn)

0,017 509 684,000,000,017 509 684,000,00521/001   (Mzdové náklady zaměstnanců)

0,01 230 421,000,000,01 230 421,000,00521/003   (OON - DPP, DPČ)

0,00,000,000,00,000,00521/005   (Odstupné)

0,00,000,000,00,000,00521/006   (Odchodné)

0,011 194,000,000,011 194,000,00521/020   (Mzdové náklady zaměst.náhr ÚP)

0,043 055,000,000,043 055,000,00521/077   (Náhrada za dočasn.prac.neschopnost)

0,00,000,000,00,000,00521/900   (Mzdové náklady zaměstnanců - vedlejší či)

0,01 067 293,000,000,01 067 293,000,00521/901   (Mzdové nákl.zaměstnanců daň)

0,098 500,000,000,098 500,000,00521/903   (OON-DPP,DPČ daňové)

0,00,000,000,00,000,00521/905   (Odstupné)

0,00,000,000,00,000,00521/977   (Náhrada za dočasn.prac.neschop)

Syntetika: Počet: 11524   (ZÁKONNÉ SOCIÁLNÍ POJIŠTĚNÍ)

51,26 421 575,0012 540 000,0051,26 421 575,0012 540 000,00

0,00,0012 540 000,000,00,0012 540 000,00524/000   (Zákonné sociální pojištění - hlavní činn)

0,04 449 691,000,000,04 449 691,000,00524/001   (Sociální pojištění)

0,01 607 443,000,000,01 607 443,000,00524/002   (Zdravotní pojištění)

0,00,000,000,00,000,00524/015   (Zdravotní pojištění náhr. DOV)

0,02 779,000,000,02 779,000,00524/020   (Sociální pojištění přísp. ÚP)
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Počet: 313HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK:

0,02 773 087,590,000,02 773 087,590,00

Náklady: Počet: 214

68,5100 569 549,28146 855 000,0068,5100 569 549,28146 855 000,00

Syntetika: Počet: 11524   (ZÁKONNÉ SOCIÁLNÍ POJIŠTĚNÍ)

51,26 421 575,0012 540 000,0051,26 421 575,0012 540 000,00

0,00,000,000,00,000,00524/022   (Zdravotní pojištění přísp.ÚP)

0,00,000,000,00,000,00524/051   (Sociální pojištění náhr. DOV)

0,00,000,000,00,000,00524/900   (Zákonné sociální pojištění - vedlejší či)

0,0268 060,000,000,0268 060,000,00524/901   (Sociální pojištění)

0,093 602,000,000,093 602,000,00524/902   (Zdravotní pojištění)

0,00,000,000,00,000,00524/951   (Sociální pojištění náhr. DOV)

Syntetika: Počet: 2525   (OSTATNÍ SOCIÁLNÍ POJIŠTĚNÍ)

0,0105 740,000,000,0105 740,000,00

0,00,000,000,00,000,00525/000   (Jiné sociální pojištění - N-DN)

0,0105 740,000,000,0105 740,000,00525/001   (Kooperativa poj.zaměst. - N-DN)

Syntetika: Počet: 11527   (ZÁKONNÉ SOCIÁLNÍ NÁKLADY)

84,71 082 522,651 278 000,0084,71 082 522,651 278 000,00

0,00,001 278 000,000,00,001 278 000,00527/000   (Zákonné sociální náklady - hlavní činnos)

0,0372 627,000,000,0372 627,000,00527/001   (Příděl do FKSP 2%)

0,0601 112,000,000,0601 112,000,00527/002   (příspěvěk na stravenky)

0,02 500,000,000,02 500,000,00527/003   (Vstupní lékařské prohlídky)

0,096 366,720,000,096 366,720,00527/004   (Školení,vzdělávání zaměstnanců)

0,08 728,930,000,08 728,930,00527/005   (OOPP osob ochr. prac.pomůcky)

0,01 188,000,000,01 188,000,00527/006   (Příspěvek na prevenci zdraví)

0,00,000,000,00,000,00527/900   (Zákonné sociální náklady - vedlejší činn)

0,00,000,000,00,000,00527/901   (Příděl do FKSP 1,5%)

0,00,000,000,00,000,00527/902   (příspěvek na stravenky daň)

0,00,000,000,00,000,00527/903   (Vstupní lékařské prohlídky)

Syntetika: Počet: 2528   (OSTATNÍ SOCIÁLNÍ NÁKLADY)

0,01 262,400,000,01 262,400,00

0,00,000,000,00,000,00528/000   (Jiné sociální náklady N-DN)

0,01 262,400,000,01 262,400,00528/001   (Ostatní sociální náklady)

Syntetika: Počet: 2531   (DAŇ SILNIČNÍ)

0,00,000,000,00,000,00

0,00,000,000,00,000,00531/000   (Daň silniční)
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Počet: 313HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK:

0,02 773 087,590,000,02 773 087,590,00

Náklady: Počet: 214

68,5100 569 549,28146 855 000,0068,5100 569 549,28146 855 000,00

Syntetika: Počet: 2531   (DAŇ SILNIČNÍ)

0,00,000,000,00,000,00

0,00,000,000,00,000,00531/901   (Daň silniční)

Syntetika: Počet: 8538   (OSTATNÍ DANĚ A POPLATKY)

817,42 362 381,64289 000,00817,42 362 381,64289 000,00

0,00,00289 000,000,00,00289 000,00538/000   (Jiné daně a poplatky)

0,08 000,520,000,08 000,520,00538/001   (Poplatky ostatní)

0,03 150,000,000,03 150,000,00538/003   (Místní poplatky)

0,065 523,640,000,065 523,640,00538/004   (Správní poplatky)

0,06,740,000,06,740,00538/005   (Srážková daň z úroku)

0,02 285 580,000,000,02 285 580,000,00538/010   (Místní poplatky - zajištění kulturních)

0,0120,740,000,0120,740,00538/903   (Místní poplatky)

0,00,000,000,00,000,00538/904   (Správní poplatky)

Syntetika: Počet: 2541   (ZC PROD. DLOUHODOB. NEHM. A HM. MAJ.)

0,00,000,000,00,000,00

0,00,000,000,00,000,00541/000   (Smluvní pokuty a úroky z prod)

0,00,000,000,00,000,00541/001   (Smluvní pokuty a úroky z prod)

Syntetika: Počet: 3542   (OSTATNÍ POKUTY A PENÁLE)

0,00,000,000,00,000,00

0,00,000,000,00,000,00542/000   (Jiné pokuty a penále)

0,00,000,000,00,000,00542/001   (pokuty a penále v souv.s daní)

0,00,000,000,00,000,00542/002   (Pokuty a penále ostatní)

Syntetika: Počet: 2543   (DARY)

0,00,000,000,00,000,00

0,00,000,000,00,000,00543/000   (Dary a jiná bezúplatná předán)

0,00,000,000,00,000,00543/001   (Dary N-DN)

Syntetika: Počet: 4547   (MANKA A ŠKODY)

0,05 310,960,000,05 310,960,00

0,00,000,000,00,000,00547/000   (Manka a škody)

0,00,000,000,00,000,00547/001   (Manka a škody)

0,03 348,650,000,03 348,650,00547/003   (Inventurní schodek)
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Počet: 313HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK:

0,02 773 087,590,000,02 773 087,590,00

Náklady: Počet: 214

68,5100 569 549,28146 855 000,0068,5100 569 549,28146 855 000,00

Syntetika: Počet: 4547   (MANKA A ŠKODY)

0,05 310,960,000,05 310,960,00

0,01 962,310,000,01 962,310,00547/005   (Inventurní schodek nad normu)

Syntetika: Počet: 8549   (OSTATNÍ NÁKLADY Z ČINNOSTI)

116,046 592 248,3140 170 000,00116,046 592 248,3140 170 000,00

0,00,0040 170 000,000,00,0040 170 000,00549/000   (Ostatní náklady z činnosti =ON  hlavní č)

0,00,000,000,00,000,00549/003   (ON zbytková DPH po up. koeficientu)

0,0195 425,850,000,0195 425,850,00549/004   (Neživot.pojištění auta,majetek)

0,062 215,800,000,062 215,800,00549/007   (ON - jiné)

0,00,000,000,00,000,00549/900   (Ostatní náklady z činnosti =ON  vedlejší)

0,046 332 036,790,000,046 332 036,790,00549/901   (Ost.náklady z činn. MOTOGP)

0,02 569,870,000,02 569,870,00549/904   (Neživot. pojištění auta ,majetek)

0,00,000,000,00,000,00549/907   (ON - jiné)

Syntetika: Počet: 2551   (ODPISY DLOUHODOB. NEHM. A HM. MAJETKU)

48,53 592 003,487 410 000,0048,53 592 003,487 410 000,00

0,00,007 410 000,000,00,007 410 000,00551/000   (Odpisy dlouhodobého majetku)

0,03 592 003,480,000,03 592 003,480,00551/001   (Odpisy DM nedaňové vlastní)

Syntetika: Počet: 2557   (ZÚČT. OPRÁVKY K OP K NABYTÉMU MAJETKU)

0,00,000,000,00,000,00

0,00,000,000,00,000,00557/000   (Náklady z vyřazených pohledáv)

0,00,000,000,00,000,00557/001   (Náklady z vyřazených pohledáv)

Syntetika: Počet: 6558   (NÁKLADY Z DROBNÉHO DLOUHODOBÉHO MAJETKU)

47,1999 312,542 122 000,0047,1999 312,542 122 000,00

0,00,002 122 000,000,00,002 122 000,00558/000   (Nákl.z drob.dlouhod.majetku - hlavní čin)

0,0962 871,010,000,0962 871,010,00558/001   (Nák.DDHM nad 1000kč od 1.1.)

0,014 494,020,000,014 494,020,00558/002   (Nák.DDNM nad 1000kč od 1.1.)

0,00,000,000,00,000,00558/900   (Nákl.z drob.dlouhod.majetku - vedlejší č)

0,021 947,510,000,021 947,510,00558/901   (Nák.DDHM nad 1000kč od 1.1.)

0,00,000,000,00,000,00558/902   (Nák.DDNM nad 1000kč od 1.1.)

Syntetika: Počet: 4563   (KURZOVÉ ZTRÁTY)

0,0335 333,130,000,0335 333,130,00
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Počet: 313HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK:

0,02 773 087,590,000,02 773 087,590,00

Náklady: Počet: 214

68,5100 569 549,28146 855 000,0068,5100 569 549,28146 855 000,00

Syntetika: Počet: 4563   (KURZOVÉ ZTRÁTY)

0,0335 333,130,000,0335 333,130,00

0,00,000,000,00,000,00563/000   (Kurzové ztráty - hlavní činnost)

0,061 231,800,000,061 231,800,00563/001   (Kurzové ztráty)

0,00,000,000,00,000,00563/900   (Kurzové ztráty - vedlejší činnost)

0,0274 101,330,000,0274 101,330,00563/901   (Kurzové ztráty)

Syntetika: Počet: 6569   (Pasivní 569)

0,026 543,970,000,026 543,970,00

0,00,000,000,00,000,00569/000   (Ostatní finanční náklady - hlavní činnos)

0,022,850,000,022,850,00569/001   (Zaokrouhlení ostatní fin.nákl.)

0,018 553,600,000,018 553,600,00569/002   (Ostatní finanční náklady jiné)

0,04,920,000,04,920,00569/003   (Zaokrouhlení - DPH přiznání)

0,00,000,000,00,000,00569/900   (Ostatní finanční náklady - vedlejší činn)

0,07 962,600,000,07 962,600,00569/901   (Ostatní finanční náklady)

Syntetika: Počet: 3591   (DAŇ Z PŘÍJMU Z BĚŽNÉ ČINNOSTI - SPL.)

326,22 153 110,00660 000,00326,22 153 110,00660 000,00

0,00,00660 000,000,00,00660 000,00591/000   (Daň z příjmů -N-DN)

0,00,000,000,00,000,00591/001   (Daň z příjmů -N-DN)

0,02 153 110,000,000,02 153 110,000,00591/901   (Daň z příjmů -N-DN)

Syntetika: Počet: 2595   (DODATEČNÉ ODVODY DANĚ Z PŘÍJMU)

0,00,000,000,00,000,00

0,00,000,000,00,000,00595/000   (Dodatečné odvody daně z příjm)

0,00,000,000,00,000,00595/001   (Dodatečné odvody daně z příjm)

Výnosy: Počet: 99

70,4103 342 636,87146 855 000,0070,4103 342 636,87146 855 000,00

Syntetika: Počet: 23602   (TRŽBY Z PRODEJE SLUŽEB)

99,754 861 139,1955 031 000,0099,754 861 139,1955 031 000,00

0,00,0055 031 000,000,00,0055 031 000,00602/000   (Výnosy z prodeje služeb - hlavní činnost)

0,05 257 767,760,000,05 257 767,760,00602/001   (Výnosy - vstupné)

0,00,000,000,00,000,00602/002   (Výnosy za jízdné minibus)

0,00,000,000,00,000,00602/004   (Výnosy - vstupné provize IC Panenská)
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Počet: 313HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK:

0,02 773 087,590,000,02 773 087,590,00

Výnosy: Počet: 99

70,4103 342 636,87146 855 000,0070,4103 342 636,87146 855 000,00

Syntetika: Počet: 23602   (TRŽBY Z PRODEJE SLUŽEB)

99,754 861 139,1955 031 000,0099,754 861 139,1955 031 000,00

0,025 380,000,000,025 380,000,00602/015   (Výnosy - Průvodcovské služby)

0,025 268,600,000,025 268,600,00602/021   (Výnosy za výlep)

0,00,000,000,00,000,00602/023   (Výnosy ostatní služby)

0,00,000,000,00,000,00602/900   (Výnosy z prodeje služeb - vedlejší činno)

0,0867 585,290,000,0867 585,290,00602/901   (Výnosy za vstupné -provize)

0,0250 642,680,000,0250 642,680,00602/902   (Výnosy za výlep)

0,014 575,100,000,014 575,100,00602/903   (Výnosy provize z prodeje komise)

0,088 934,880,000,088 934,880,00602/904   (Výnosy BRNOPAS - turistická karta)

0,02 340,410,000,02 340,410,00602/905   (Výnosy Záloha BRNOPAS)

0,089 406,590,000,089 406,590,00602/906   (Výnosy z reklam)

0,047 388 119,190,000,047 388 119,190,00602/907   (Výnosy spolek pro GP ČR Brno)

0,00,000,000,00,000,00602/908   (Výnosy ubytování zprostředkov.)

0,03 932,250,000,03 932,250,00602/909   (Výnosy-poštovné E-shop)

0,0378 453,240,000,0378 453,240,00602/910   (Výnosy -ostatní služby)

0,00,000,000,00,000,00602/911   (Výnosy-pronáj.stánků Brn. Vánoce)

0,02 500,000,000,02 500,000,00602/912   (Výnosy-pronájem stánků)

0,00,000,000,00,000,00602/913   (Výnosy z barterů)

0,00,000,000,00,000,00602/914   (Výnosy Slovanská epopej)

0,0466 233,200,000,0466 233,200,00602/915   (Výnosy průvodcovské služby)

Syntetika: Počet: 6603   (Výnosy z pronájmu)

7,6661 486,638 745 000,007,6661 486,638 745 000,00

0,00,008 745 000,000,00,008 745 000,00603/000   (Výnosy z pronájmu)

0,00,000,000,00,000,00603/900   (Výnosy z pronájmu)

0,0333 897,040,000,0333 897,040,00603/903   (Výnosy z krátkod.pron.do 48hod)

0,0228 993,000,000,0228 993,000,00603/904   (Výnosy zdlouhod.pron.nad 48hod)

0,098 596,590,000,098 596,590,00603/905   (Služby s nájmem spojené)

0,00,000,000,00,000,00603/911   (výnosy-pronáj. stánkůBrn.Ván.)

Syntetika: Počet: 29604   (TRŽBY ZA ZBOŽÍ)

83,31 498 688,541 800 000,0083,31 498 688,541 800 000,00

0,00,001 800 000,000,00,001 800 000,00604/000   (Výnosy z prodaného zboží)

0,0946 765,360,000,0946 765,360,00604/901   (Výnosy z prodeje zboží-vedlejší činnost)
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Počet: 313HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK:

0,02 773 087,590,000,02 773 087,590,00

Výnosy: Počet: 99

70,4103 342 636,87146 855 000,0070,4103 342 636,87146 855 000,00

Syntetika: Počet: 29604   (TRŽBY ZA ZBOŽÍ)

83,31 498 688,541 800 000,0083,31 498 688,541 800 000,00

0,0230 162,380,000,0230 162,380,00604/902   (výnosy z prodaného zboží)

0,09 126,280,000,09 126,280,00604/903   (výnosy z prodaného zboží komise)

0,00,000,000,00,000,00604/911   (výnosy z prodané komise - Banka vín)

0,04 020,570,000,04 020,570,00604/912   (výnosy z prodané komise - Automotodrom)

0,040 926,840,000,040 926,840,00604/913   (výnosy z prodané komise - Mareš)

0,034 768,210,000,034 768,210,00604/914   (výnosy z prodané komise - Kučerka)

0,05 065,870,000,05 065,870,00604/915   (výnosy z prodané komise - Fišerová)

0,07 800,000,000,07 800,000,00604/916   (výnosy z prodané komise - Trchalíková)

0,00,000,000,00,000,00604/917   (výnosy z prodané komise - Kamrla)

0,00,000,000,00,000,00604/918   (výnosy z prodané komise - Havlík)

0,0205 906,960,000,0205 906,960,00604/919   (výnosy z prodané komise - Krátký)

0,0832,720,000,0832,720,00604/920   (výnosy z prodané komise - Litera)

0,00,000,000,00,000,00604/921   (výnosy z prodané komise - Židlický)

0,05 942,920,000,05 942,920,00604/922   (výnosy z prodané komise - Eikon)

0,00,000,000,00,000,00604/923   (výnosy z prodané komise - Janáček editio)

0,00,000,000,00,000,00604/924   (výnosy z prodané komise - Vakát)

0,00,000,000,00,000,00604/925   (výnosy z prodané komise - Zavřel)

0,01 321,900,000,01 321,900,00604/926   (výnosy z prodané komise - Odehnal)

0,00,000,000,00,000,00604/927   (výnosy z prodané komise - Svoboda)

0,04 090,950,000,04 090,950,00604/928   (výnosy z prodané komise - Šedá)

0,00,000,000,00,000,00604/929   (výnosy z prodané komise - Česvel)

0,00,000,000,00,000,00604/930   (výnosy z prodané komise - Leschinger)

0,0379,090,000,0379,090,00604/931   (výnosy z prodané komise - Občanský výbor)

0,01 206,590,000,01 206,590,00604/932   (výnosy z prodané komise - Naše triko)

0,0371,900,000,0371,900,00604/933   (výnosy z prodané komise - Tripitaka)

0,00,000,000,00,000,00604/934   (výnosy z prodané komise -Královna Eliška)

0,00,000,000,00,000,00604/935   (výnosy z prodané komise -KAM předplatné)

Syntetika: Počet: 2641   (Smluvní pokuty a úr. z prodl.)

0,00,000,000,00,000,00

0,00,000,000,00,000,00641/000   (Smluvní pokuty a úr. z prodl.)

0,00,000,000,00,000,00641/001   (Smluvní pokuty a úr. z prodl.)
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Počet: 313HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK:

0,02 773 087,590,000,02 773 087,590,00

Výnosy: Počet: 99

70,4103 342 636,87146 855 000,0070,4103 342 636,87146 855 000,00

Syntetika: Počet: 2642   (Jiné pokuty a penále)

0,00,000,000,00,000,00

0,00,000,000,00,000,00642/000   (Jiné pokuty a penále)

0,00,000,000,00,000,00642/001   (Jiné pokuty a penále)

Syntetika: Počet: 2643   (Výnosy z vyřazených pohledáve)

0,00,000,000,00,000,00

0,00,000,000,00,000,00643/000   (Výnosy z vyřazených pohledáve)

0,00,000,000,00,000,00643/001   (Výnosy z vyřazených pohledáve)

Syntetika: Počet: 2646   (Výnosy z prodeje DHM)

0,00,000,000,00,000,00

0,00,000,000,00,000,00646/000   (Výnosy z prodeje DHM)

0,00,000,000,00,000,00646/001   (Výnosy z prod.DHM)

Syntetika: Počet: 3648   (Čerpání fondů)

0,018 000,000,000,018 000,000,00

0,00,000,000,00,000,00648/000   (Čerpání fondů)

0,00,000,000,00,000,00648/001   (Čerpání fondů)

0,018 000,000,000,018 000,000,00648/002   (Zaúčtování rezerv,fondu dary)

Syntetika: Počet: 6649   (Ostatní výnosy z činnosti)

76,1239 060,10314 000,0076,1239 060,10314 000,00

0,00,00314 000,000,00,00314 000,00649/000   (Ostatní výnosy z činnosti = OV)

0,00,000,000,00,000,00649/001   (OV náhrady pojišťovny)

0,0239 135,670,000,0239 135,670,00649/002   (OV jiné)

0,0-75,570,000,0-75,570,00649/003   (OV zaokrouhlení)

0,00,000,000,00,000,00649/901   (OV náhrady pojišťovny)

0,00,000,000,00,000,00649/903   (OV jiné)

Syntetika: Počet: 2662   (ÚROKY)

0,00,000,000,00,000,00

0,00,000,000,00,000,00662/000   (Úroky)

0,00,000,000,00,000,00662/001   (Úroky od banky)

Syntetika: Počet: 3663   (KURZOVÉ ZISKY)

0,0229 813,350,000,0229 813,350,00
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Počet: 313HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK:

0,02 773 087,590,000,02 773 087,590,00

Výnosy: Počet: 99

70,4103 342 636,87146 855 000,0070,4103 342 636,87146 855 000,00

Syntetika: Počet: 3663   (KURZOVÉ ZISKY)

0,0229 813,350,000,0229 813,350,00

0,00,000,000,00,000,00663/000   (Kurzové zisky)

0,051 842,920,000,051 842,920,00663/001   (Kurzové zisky)

0,0177 970,430,000,0177 970,430,00663/901   (Kurzové zisky)

Syntetika: Počet: 7669   (Pasivní 669)

0,015 945,560,000,015 945,560,00

0,00,000,000,00,000,00669/000   (Ostatní finanční výnosy)

0,086,520,000,086,520,00669/001   (Zaokrouhlení ostatní finanční výnosy)

0,0692,990,000,0692,990,00669/002   (Ostatní finanční výnosy na BÚ)

0,0170,440,000,0170,440,00669/003   (Ostatní finanční výnosy)

0,00,000,000,00,000,00669/004   (Zaokrouhlení- DPH přiznání)

0,017,290,000,017,290,00669/901   (Zaokrouhlení ostatní fin. výn.)

0,014 978,320,000,014 978,320,00669/903   (Ostatní finanční výnosy)

Syntetika: Počet: 12672   (Pasivní 672)

56,645 818 503,5080 965 000,0056,645 818 503,5080 965 000,00

0,00,0078 855 000,000,00,0078 855 000,00672/000   (Výn.vybr.míst.vlád.inst.z tra)

0,01 480 000,000,000,01 480 000,000,00672/001   (Příspěvek účelový MK ČR)

0,00,000,000,00,000,00672/002   (Příspěvek účelový JMK)

0,056 367,000,000,056 367,000,00672/003   (Dotace Úřad práce)

0,0912 135,500,000,0912 135,500,00672/004   (Výnos z transf.na poř.DM/ROP)

0,00,000,000,00,000,00672/005   (Přísp.invest.Státní fond kinem)

0,00,000,000,00,000,00672/006   (Dar Stillking Features)

0,0580 000,000,000,0580 000,000,00672/009   (Dotace ostatní)

0,010 768 000,000,000,010 768 000,000,00672/011   (Přísp. na provoz SMB/Divize 1)

907,219 141 000,002 110 000,00907,219 141 000,002 110 000,00672/012   (Přísp. na provoz SMB/Divize 2)

0,012 881 001,000,000,012 881 001,000,00672/013   (Přísp. na provoz SMB/Divize 3)

0,00,000,000,00,000,00672/014   (Přísp. na provoz SMB/Divize 2)

Použitý filtr:

Číselník účetních měsíců: 19,201900  19,201901  19,201902  19,201903  19,201904  19,201905  19,201906   /  Zobrazit účty: Všechny účty  /  Typ plánu (pouze
pokud je na sestavě): Běžný  /  Uživatel má právo čtení tabulky
























